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E
Kaavoituskatsaus on vuosi  ain laadi  ava  edote 
kunnan ja maakunnan liiton ajankohtaisista maankäy-
tön suunni  eluhankkeista. Kaavoituskatsaus sisältää 
kaavoituksen lähivuosien työohjelman, joten sisältö 
jakautuu menneitä kaavahankkeita ja kaavoituksen 
käytäntöjä käsi  elevään katsausosaan sekä meneil-
lään olevia ja lähivuosina työn alle tulevia kaavahank-
keita käsi  elevään kaavoitusohjelmaosaan.   

Kaavoituskatsaus-osiossa kerrotaan muun muassa 
kaavoitusjärjestelmästä, kaavoitukseen lii  yvästä 
osallistumisesta ja vuorovaikutuksesta, maakunnan 
liitossa ja seudulla vireillä olevista kaava-asioista 
sekä muista ajankohtaisista kehi  ämis- ja yleissuun-
nitelmista. Katsausosio sisältää myös lyhyet esi  elyt 
vuoden aikana kunnassa hyväksytyistä kaavahank-
keista sekä arvion asumiseen vara  ujen ton   en 
rii  ävyydestä.   

Kaavoitusohjelma laaditaan kaavoituksen työohjel-
maksi ilmentämään kulloinkin voimassa olevan kun-
tastrategian toteutumista lähivuosien maankäytön 
suunni  elussa. Ohjelmassa huomioidaan lähivuo-
sien suunni  elun ja kaavoituksen painopistealueet 
ja keskeiset tehtävät. Kaavoitusohjelma laaditaan 
seuraavalle kahdelle vuodelle. Kaavoitusohjelmaa 
päivitetään lähtökohtaises   vuosi  ain.  

Kaavoitusohjelma-osio sisältää meneillään olevien ja 
arviolta vuoden sisään käynnistyvien yleis- ja ase-
makaavahankkeiden sekä muiden kaavoituksellisten 
suunni  eluhankkeiden lyhyet kuvaukset ja arvion 
suunni  elun etenemisaikataulusta. Kaavoitushank-
keiden tarkka sisältö määritellään kyseisen kaavan 
laadinnan yhteydessä, ei kaavoitusohjelmassa. Vih-
dissä on enemmän tarpeellisia kaavahankkeita kuin 
kaavoituksella ja siihen lii  yvillä muilla toiminnoilla 
on resurssien pui  eissa mahdollisuus laa  a kaavoja 
samanaikaises  . Tästä syystä kaavahankkeita on pri-
orisoitu tärkeysjärjestykseen ja osa kaavahankkeista 
on jäte  y ns. parkkipaikalle odo  amaan resurssien 
vapautumista kiireellisimmistä kaavatöistä. Kaavoi-
tushankkeiden priorisoin   ja ajoitus perustuu aina 
ensisijaises   kuntastrategian tavoi  eisiin. Lisäksi 
arvioidaan hankkeiden yleistä tarpeellisuu  a, maa-
polii   sta valmiu  a saa  aa kaavat valmiiksi sekä 
keskinäistä kiireellisyysjärjestystä. Esite  y valmiste-

luaikataulu on tavoi  eellinen, koska kaikki kaavojen 
aikatauluun vaiku  avat tekijät eivät ole  edossa 
ohjelmaa laadi  aessa.

Kaavoitusohjelma on keskeinen kunnan strategian 
toteu  amisen työkalu. Vihdin kunnan nykyinen, voi-
massa oleva kuntastrategia on hyväksy  y kunnanval-
tuustossa loppukeväästä 2022. Nykyinen kuntastrate-
gia tarjoaa linjoja maankäytön suunni  eluun koskien 
niin asumisen kuin yri  ämisen mahdollisuuksien 
lisäämistä kunnassa. Yritysalueiden osalta strategi-
sena tarpeena on tunniste  u toimintaympäristöjen 
kehi  äminen sekä nykyisille e  ä uusille yrityksille. 
Asumisen näkökulmasta keskeistä on tarjota moni-
puolisia ja vetovoimaisia asumisen mahdollisuuksia 
niin taajamissa kuin kylissä siten, e  ä vuoden 2025 
loppuun mennessä Vihdissä on ko   vähintään 30 000 
ihmiselle. 

Tämän vuoden aikana on kunnassa hyväksy  y kaksi 
pääosin asuinkaavavarantoa parantavaa asemakaa-
vaa. Tarkemmin vuoden aikana hyväksytyt ja voimaan 
tulleet kaavat on esitelty sivulla 13. Kaavoi  ajilla on 
tällä hetkellä työn alla useita sekä asuin- e  ä yri-
tyston   tarjontaa parantavia kaavatöitä, jotka ovat 
tulossa hyväksyntään seuraavan vuoden aikana. 
Kyläalueiden rakentamisen mahdollisuuksia pyritään 
helpo  amaan kyläalueille laadi  avilla mitoi  avilla 
kyläosayleiskaavoilla. Parhaillaan laadinnassa ovat 
Tervalammen ja Haimoon kyläosayleiskaavat, jotka 
on tavoi  eena saada kunnanvaltuuston hyväksymis-
käsi  elyyn ensi vuoden kesään mennessä.  

Nyt laaditun kaavoitusohjelman mukaises   ase-
makaavoituksen lähivuosien työohjelmassa on 
useampia, pääosin nykyisiin työpaikkakeski  ymiin 
tukeutuvia, työpaikkakaavavarantoa kasva  avia 
kaavahankkeita. Erityises   Ros  n yrityspuiston ko-
konaisuu  a on tarkoitus laajentaa ja hyödyntää näin 
alueen vetovoimaa. Lisäksi tullaan mahdollistamaan 
keskustojen kehi  äminen sekä kasva  amaan markki-
nakysyntään vastaavaa pien- ja kerrostalokaavavaran-
toa. Asemakaavoituksen työohjelmassa on mukana 
muutamia infrastruktuurin ja energiatuotannon ke-
hi  ämistä sekä kaavojen ajantasaistamista koskevia 
kaavahankkeita. Asemakaavahankkeet paino  uvat 
Nummelaan, jossa niin asuin- kuin työpaikkaton   en 
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kysyntä on suurinta. Kuitenkin myös muiden taajami-
en kehi  ämisedellytykset on huomioitu ohjelmassa 
tarpeellisin kaavahankkein. 

Yleiskaavoituksen osalta kaavoitusohjelmakaudelle 
on ohjelmoituna niin kyläalueiden elinvoimaisuut-
ta ja rakentamisen mahdollisuuksia lisääviä kylä-
osayleiskaavoja kuin keskustojen ja taajama-alueiden 
kehi  ämisen periaa  eita linjaavia, tulevaa asema-
kaavoitusta ohjaavia kaavarunkoja ja osayleiskaa-
voja. Tavoi  eena on saada ensi vuonna valmiiksi 
Tervalammen ja Haimoon osayleiskaavat sekä käyn-
nistää seuraava kuntavetoinen/-rahoi  einen kylä-
osayleiskaavatyö, Jokikunta-Vanjärven osayleiskaa-
va. Vih  järven osayleiskaavatyö on tarkoitus laa  a 
yksityisen rahoituksen turvin ja kaavatyö käynnistyy, 
kun kaavan reunaehdot ja sopimusperiaa  eet on 
selvät ja hyväksy  y. Vih  -Nummelan asemaseudun 
kaavarunkotyö on tarkoitus viedä hyväksy  äväksi 
vielä tämän vuoden puolella. Parhaillaan työn alla on 
Nummelan keskustan kaavarungon laa  minen, joka 
toimii osaltaan ensi vuoden lopulla käynniste  ävän 
Nummelan osayleiskaavatyön pohjana. Myös Vihdin 
kirkonkylän kehi  ämisen periaa  eiden linjaamiseksi 
on tarpeen laa  a kokonaistarkastelu. Tätä tarkoitusta 
palveleva kirkonkylän alueen osayleiskaavatyö ja sitä 
pohjustavan kehi  ämisvision laa  minen on ohjelmoi-
tu käynnistyväksi vuoden 2025 alussa. 

Lisä  etoa kunnan kaavoituksesta ja kaavoituskoh-
teista on saatavilla kunnan verkkosivuilta osoi  eesta 
www.vih  .fi  /asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/

Petra St hl
Elinvoimajohtaja
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Kaavoituskatsaus on vuosi  ain laadi  ava  edote kunnassa ja maakunnan 
liitossa vireillä olevista ja lähiaikoina vireille tulevista kaava-asioista. 
Kaavoituskatsauksen laa  misesta säädetään maankäy  ö- ja rakennuslain 
(MRL) 7 §:ssä. Kaavoituskatsauksen yhtenä tavoi  eena on parantaa 
kuntalaisten mahdollisuuksia osallistua ja vaiku  aa kaavoitukseen sekä tehdä 
kaavoitusta tutuksi kuntalaisille.
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Asumisen kaavavarannolla luodaan edellytykset 
kunnan elinvoimaan ja tavoitellun väestönkasvun 
toteutumiseen. Vihdin strategian mukaises   Vih   on 
kasvava kehyskunta, jossa on vuoden 2025 loppuun 
mennessä ko   vähintään 30 000 ihmiselle. Tällä het-
kellä Vihdissä asuu noin 28 980 ihmistä. Vihdin tulisi 
siten tällä hetkellä mahdollistaa vetovoimaisella ja 
monipuolisella asuinkaavavarannolla ko   vähintään 
noin 1 000 uudelle asukkaalle. Karkeas   ajatellen 
tämä edelly  ää vähintään 50 000 k-m²:n asuinkaa-
vavarantoa (50 k-m²/asukas). Tietys   myös tulevaa 
kasvun mahdollistamista ajatellen on huolehdi  ava 
rii  ävän ja monimuotoisen (pientalot ja kerrostalot) 
asuinkaavavarannon ylläpitämisestä myös jatkossa.

Rii  ävällä asumisen kaavavarannolla luodaan edel-
lytykset myös niiden seudullisten asuntotuotantota-
voi  eiden toteutumiseen, joihin kunta on sitoutunut 
Helsingin seudun kun  en ja val  on välisessä maan-
käytön, asumisen ja liikenteen (MAL) yhteistyössä. 
 Vihdin kunnanvaltuusto hyväksyi MAL-sopimuksen 
vuosille 2020–2031  etyin edellytyksin kokoukses-
saan 21.9.2020. Sopimuksen pohjaksi laaditussa MAL 
2019-suunnitelmassa (kunnanvaltuusto hyväksyi 
suunnitelman pääpiirteissään 9.9.2019) tavoi  eeksi 
on linja  u seudun pääasiallisen kasvun ohjaaminen 
nykyiseen yhdyskuntarakenteeseen ja joukkoliiken-
teen kannalta kilpailukykyisille alueille. MAL-suunni-
telman mukaises   Vihdin asuntotuotantotavoite on 
vuosina 2020–2023 keskimäärin 344 asuntoa/vuosi. 

Tämä edelly  ää asuntojen keskikoosta riippuen 
(75/90 k-m2) noin 26 000–31 000 k-m²:n vuosi  aista 
asumisen asemakaavavarannon kaavoi  amista.

Kokonaisuudessaan Vihdissä on tällä hetkellä asunto-
tuotantoon soveltuvaa asemakaavoite  ua ton   va-
rantoa (tyhjät ton  t) yhteensä arviolta 284 000 k-m². 
Tämä lainvoimainen asuntorakentamisen kaavava-
ranto mahdollistaa arviolta 3 800 asunnon (joiden 
keskipinta-ala on noin 75 k-m²/asunto) tuotannon 
ja väestön kasvun noin 5 700 asukkaalla (50 k-m2/
asukas). Pääosa tämänhetkisestä asumisen kaavava-
rannosta on kerrostaloasumiseen osoite  uja ton  eja 
(noin 142 000 k-m²), mu  a myös omako  - ja erillis-
pientalokaavavarantoa on hyvin, noin 103 000 k-m2. 
Valtaosa omako  kaavavarannosta sijaitsee kuitenkin 
muualla kuin Nummelan eteläosien alueella, jossa 
on tällä hetkellä suurin kysyntä omako  tonteilla. 
Pientalokaavavarantoa (rivi- ja paritalot) on kunnassa 
tällä hetkellä noin 39 000 k-m2, josta vähän yli puolet 
sijaitsee Nummelassa.

Vihdissä on hyväksy  y tänä vuonna yhteensä 11 
030 k-m2 asemakaavoite  ua asuinkerrosalaa (kaavat 
N170 ja N194). Tästä valtaosa, 10 280 k-m², on ker-
rostalokaavavarantoa (AK). 

Kunnan myytäviin asuinton  eihin voi tutustua: 
www.vih  .fi /asuminen-ja-ymparisto/ko  -vihdista/

Kuvaajassa on esite  y 
asumisen asemakaava-
varannon (k-m2) ja-
kautuminen kunnassa. 
AK=kerrostalovaranto, 
AP=pientalovaranto ja 
AO=omako  varanto.

Nummela Vihti kk Ojakkala Otalampi Koko Vihti
AK 131 198 10 608 553 0 142 359
AP 23 890 6 622 7 072 1 111 38 695
AO 26 382 29 449 17 850 29 672 103 353
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Alueidenkäytön suunni  elujärjestelmästä sää-
detään vuoden 2000 alussa voimaan tulleessa 

maankäy  ö- ja rakennuslaissa (MRL). Suomessa on 
ns. hierarkkinen kaavajärjestelmä, jossa periaa  eena 
on, e  ä laaja-alaisempi ja yleispiirteisempi kaava tai 
muu suunnitelma ohjaa yksityiskohtaisempaa kaa-
voitusta. Esitystapa muu  uu sitä tarkemmaksi mitä 
pienempää alue  a kaava koskee.

Maankäy  ö- ja rakennuslaissa on sääde  y kaavoista, 
joilla alueidenkäy  öä voidaan suunnitella sekä niiden 
sisältövaa  muksista. Maankäy  ö- ja rakennuslain 
tarkoi  amia kaavoja ovat maakuntakaava sekä kunta-
tasolla yleiskaava, osayleiskaava ja asemakaava.

Valtakunnal l i set  a lue idenkäy ttötavoi tteet

Val  oneuvoston hyväksymät valtakunnalliset aluei-
denkäy  ötavoi  eet (VAT) ovat osa lainmukaista 
alueidenkäytön ohjausjärjestelmää. Valtakunnallisten 
alueidenkäy  ötavoi  eiden ensisijaisena tarkoitukse-
na on varmistaa valtakunnallises   merki  ävien asioi-
den huomioon o  aminen maakun  en ja kun  en kaa-
voituksessa sekä val  on viranomaisten toiminnassa. 
Kaikilla kaavatasoilla on huomioitava valtakunnalliset 
alueidenkäy  ötavoi  eet siten, e  ä edistetään niiden 
toteutumista. Pääsääntöises   tavoi  eet kuitenkin 
väli  yvät kun  en kaavoitukseen maakuntakaavan 
ohjausvaikutuksen välityksellä. 

Val  oneuvosto pää    valtakunnallisista alueidenkäyt-
tötavoi  eista 14.12.2017. Uudistetut valtakunnalliset 
alueidenkäy  ötavoi  eet tulivat voimaan 1. huh  kuu-
ta 2018. 

Aiheesta lisää: www.ymparisto.fi /fi /rakenne  u-ym-
paristo/kaavoitus-ja-alueidenkay  o/valtakunnalli-
set-alueidenkay  otavoi  eet

Maakuntakaava

Maakuntakaava on yleispiirteinen suunnitelma aluei-
den käytöstä maakunnassa. Siinä esitetään alueiden 
käytön periaa  eet ja tarpeelliset alueet maakunnan 
kehi  ämisen kannalta. Maakuntakaava on ohjeena 
yleis- ja asemakaavojen laadinnassa. Se myös väli  ää 

valtakunnalliset alueidenkäy  ötavoi  eet kuntakaa-
voitukseen ja sovi  aa ne yhteen maakunnallisten ja 
paikallisten tavoi  eiden kanssa. Maakuntakaavan 
laa  i ja hyväksyy maakunnan lii  o. Kaavan vahvista-
misesta pää  ää ympäristöministeriö. Vih  ä koskevan 
maakuntakaavan laa  misesta vastaa Uudenmaan 
lii  o.

Yle iskaava

Yleiskaava laaditaan koko kunnan alueelle tai osalle 
kunnan alue  a (osayleiskaava). Myös sektorikoh-
taisia osayleiskaavoja voidaan laa  a, esimerkiksi 
virkistysalue- tai liikenneosayleiskaava. Yleiskaavassa 
määritellään kunnan maankäytön päälinjat ja kun-
tarakenne. Yleiskaavan tarkoituksena on kunnan tai 
osa-alueen yhdyskuntarakenteen ja maankäytön 
yleispiirteinen ohjaaminen ja toimintojen yhteen-
sovi  aminen. Siinä esitetään tavoitellun kehityksen 
periaa  eet ja osoitetaan alueiden pääkäy  ötarkoi-
tus, esim. asumiseen, virkistykseen tai työpaikka- ja 
liikennealueiksi. Yleiskaava ohjaa asemakaavoitusta 
sekä muuta suunni  elua ja rakentamista. Yleiskaavan 
laa  i ja hyväksyy kunta.

Asemakaava

Asemakaava on yksityiskohtaisin kaavamuoto, joka 
luo edellytykset rakentamiselle. Asemakaavoja 
laaditaan taajama- tai muille alueille, joille on suun-
ni  eilla  iviimpää rakentamista. Asemakaavassa 
määritellään yksityiskohtaises   alueidenkäytön 
järjestäminen, kehi  äminen ja rakentamistapa. 
Siinä suunnitellaan mm. alueiden käy  ötarkoitus, 
rakennusoikeus, rakennusten koko ja sijoi  elu sekä 
pysäköin  järjestelyt. Asemakaavalla on rakentamista 
väli  ömäs   ohjaava vaikutus. Asemakaavan laa  i ja 
hyväksyy kunta.

Ranta-asemakaava

Asemakaavasta, jonka tarkoituksena on järjestää 
pääasiassa loma-asutusta ranta-alueelle, käytetään 
nimitystä ranta-asemakaava. Kaavassa annetaan 
yksityiskohtaiset määräykset loma-asutuksen ja 
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alueen muun käytön järjestämisestä ranta-alueella. 
Ranta-asemakaava on ainoa kaava, jonka maanomis-
taja voi laa  a. Ennen ranta-asemakaavan laa  miseen 
ryhtymistä on oltava yhteydessä kuntaan (MRL 74 
§). Myös kunta voi laa  a ranta-asemakaavan. Ran-
ta-asemakaava vastaa muodoltaan asemakaavaa, 
mu  a asemakaavassa kunnalle syntyviä velvoi  eita 
ei ranta-asemakaava suoraan tuota. Ranta-asemakaa-
van hyväksyy kunta.

Eduskunta hyväksyi keväällä 2023 lain rakennetun 
ympäristön  etojärjestelmästä, rakentamislain sekä 
maankäy  ö- ja rakentamislakia koskevat muutokset. 
Laki rakennetun ympäristön  etojärjestelmästä tulee 

voimaan 1.1.2024 alkaen. Maankäy  ö- ja rakennus-
lain muutokset tulevat voimaan 1.1.2024, mu  a 
kunta tai maakunnanlii  o saa halutessaan soveltaa 
vanhoja kaavan  etosisältöä koskevia säädöksiä yksit-
täistapauksissa päätöksellään vuoden 2028 loppuun 
as  . Rakentamislaki tulee voimaan 1.1.2025. Uuden 
rakentamislain voimaantulon yhteydessä maankäyt-
tö- ja rakennuslaista kumotaan rakentamista koskevat 
luvut, ja jäljelle jäävän lain nimi muutetaan alueiden-
käy  ölaiksi.

Lisä  etoa aiheesta: h  ps://ym.fi /-/eduskunta-hyvak-
syi-rakentamisen-paastoja-pienentavat-ja-digitali-
saa  ota-edistavat-lait

Kaavahierark ia :

Maakuntakaava on seudullisen suunni  elun 
väline. Maakuntakaavassa osoitetaan maan-
käy  ö, jolla on vaikutuksia yli kuntarajojen.

Yleiskaava on yleispiirteinen suunnitelma, 
jossa linjataan maankäytön kehi  ämisen 
periaa  eet. Yleiskaavalla sovitetaan yhteen 
eri toimintoja, kuten asumista, palveluita, 
työpaikkoja ja viheralueita. 

Asemakaavassa osoitetaan alueen yksityiskohtainen 
maankäy  ö.
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Kaavoitus on monivaiheinen ja varsin pitkä prosessi 
aina kaavan vireille tulosta kaavan hyväksymiseen. 
Erilaisten kaavahankkeiden luonne ja niiden merkit-
tävyys vaiku  avat kaavaprosessiin ja sen pituuteen. 
Kaavaprosessi kaavoituksen vireille tulemisesta ja 
osallistumis- ja arvioin  suunnitelman nähtäville aset-
tamisesta aina asemakaavan lainvoimaisuuskuulutuk-
seen kestää pienissä asemakaavoissa yleensä noin 12 
kuukau  a. Suurin osa pienten kaavojen kokonaiskes-
tosta kuluu eriasteisiin hallinnollisiin käsi  elyihin ja 
nähtävillä oloihin sekä lainvoimaisuuden odo  eluun. 
Suuritöisten kaavojen kaavoitusprosessi kestää laa-
jemmasta vuorovaikutus-, lausuntomene  elystä sekä 
erilaisista ja monipuolisista selvitystarpeista johtuen 
kauemmin.

Kaavoitusta ohjaavan maankäy  ö- ja rakennuslain 
mukaan kunnan tulee  edo  aa osallisille kaavatyön 
vaiheista sekä järjestää osallisille mahdollisuus osal-
listua kaavatyön valmisteluun. Laki ase  aa näin vä-
himmäistason vuorovaikutuksen järjestämiselle kaa-
vatyön aikana. Usein kuitenkin on tarpeen toteu  aa 
laajempaa vuorovaikutusta ja yhteistyötä osallisten 
kanssa kaavatyön merki  ävyydestä johtuen. Erilais-
ten toimijoiden kanssa tapahtuvan vuorovaikutuksen, 
yhteistyön ja kumppanuuden kau  a kaavahankkeisiin 
saadaan mukaan monipuolista asiantuntemusta ja 
 etoa. 

Alo i tusva ihe

Kaavoitus alkaa kunnan aloi  eesta tai maanomista-
jan hakemuksesta kaavan laa  miseksi tai muu  ami-
seksi. Kaavoituksen aluksi laaditaan osallistumis- ja 
arvioin  suunnitelma (OAS), jossa kerrotaan kaavoi-
tuksen päätavoi  eet, suunni  elun eteneminen, osal-
listumismahdollisuudet ja alustava aikataulu. Lisäksi 
OAS:ssa kuvataan kaavatyön yhteydessä laadi  avat 
selvitykset ja vaikutusten arvioinnit. Osallistumis- ja 
arvioin  suunnitelmassa kirjatut tavoi  eet viedään 
elinvoimalautakunnan kau  a kunnanhallituksen hy-
väksy  äväksi, jonka jälkeen kaava kuulutetaan vireille 
(vaikutuksiltaan vähäisten kaavojen osalta kaavatyön 
tavoi  eet hyväksyy elinvoimalautakunta).

OAS asetetaan julkises   nähtäville kunnan verkkosi-
vuille sekä kunnanviraston pääaulaan (Vihdin kirkon-
kylän kaavojen osalta myös kirkonkylän kirjastolle). 
Osallisilla on mahdollisuus kertoa mielipiteensä osal-
listumis- ja arvioin  suunnitelmasta kaavan laa  jalle, 
ja suunnitelmaa voidaan täydentää saadun palaut-
teen pohjalta kaavatyön aikana.

Aloitusvaiheessa kaavan vireille tulosta ilmoitetaan 
kuulutuksella kunnan internet-sivuilla, kunnanviras-
ton ilmoitustaululla ( Vihdin kirkonkylän kaavojen 
osalta myös kirkonkylän kirjastolla) sekä paikallisissa 
sanomalehdissä (Länsi-Uusimaa ja Vihdin Uu  set).

Laajoissa ja merki  ävissä kaavahankkeissa osallisten 
näkökulmia pyritään selvi  ämään jo kaavatyön aloi-
tusvaiheessa esimerkiksi työpajan tai kyselyn avulla.

Valmiste luva ihe

Valmisteluvaiheessa tehdään pääosa varsinaisesta 
suunni  elutyöstä. Suunni  elua varten kerätään 
erilaista lähtö  etoa suunni  elualueesta, tehdään 
tarvi  avia selvityksiä, arvioidaan suunnitelman vai-
kutuksia, käydään neuvo  eluita eri tahojen kanssa ja 
pohditaan eri vaihtoehtoja.

Valmisteluvaiheessa valmistellaan kaavaluonnos tai 
vaihtoehtoisia luonnoksia. Kaavan valmisteluaineis-
to, joka käsi  ää useimmiten kaavaluonnoksen tai 
-luonnokset, asetetaan elinvoimalautakunnan pää-
töksellä nähtäville mielipiteiden kuulemista varten. 
Kaavaluonnosta ei kuitenkaan aina ole tarpeen laa  a, 
kuten esimerkiksi silloin, jos kaavaratkaisulle ei ole 
vaihtoehtoja, joita pitäisi tutkia ja arvioida. Valmiste-
luaineisto nähtävillä olosta ilmoitetaan kuulutuksella 
kunnan internet-sivuilla, kunnanviraston ilmoitustau-
lulla (Vihdin kirkonkylän kaavojen osalta myös kirkon-
kylän kirjastolla) sekä paikallisissa sanomalehdissä 
(Länsi-Uusimaa ja Vihdin Uu  set).

Mielipiteen voi antaa joko suullises   kaavan laa  jalle 
tai kirjallises   toimi  amalla se Vihdin kunnan kir-
jaamoon (kunnanvirasto@vih  .fi ). Dokumentoinnin 
helpo  amiseksi jälkimmäinen tapa on suositeltava. 
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Viranomaisilta ja tarvi  avilta muilta tahoilta (esim. 
yhdistyksiltä) pyydetään valmisteluaineistosta lau-
sunnot.

Jos kaava on suuri ja kiinnostusta herä  ävä, valmiste-
luvaiheessa järjestetään yksi tai useampi  edotus- ja 
keskustelu  laisuus. Näistä  laisuuksista ilmoitetaan 
kuulutuksessa samalla, kun  edotetaan valmiste-
luaineiston nähtävillä olosta. Kaavaprosessin aikana 
voidaan hyödyntää tapauskohtaises   erilaisia osallis-
tumis- ja vuorovaikutustapoja.

Kaavan valmisteluvaihe on osallistumisen kannalta 
keskeisin suunni  eluvaihe, sillä suunnitelmat eivät 
ole lopulliseen muotoonsa hio  uja ja muutosten 
tekeminen on näin helpompaa kuin myöhemmissä 
vaiheissa.

Ehdotusva ihe

Ehdotusvaiheessa kaavaluonnos jalostetaan saadun 
palau  een pohjalta kaavaehdotukseksi. Kaavaeh-
dotus etenee elinvoimalautakunnan päätöksen 
kau  a kunnanhallituksen käsi  elyyn. Kaavaehdotus 
asetetaan kunnanhallituksen päätöksellä virallises   
nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi (vaikutuksiltaan 
vähäinen asemakaavamuutosehdotus vähintään 14 
päivän ajaksi). Vaikutuksiltaan vähäiset kaavat ase-
tetaan nähtäville elinvoimalautakunnan päätöksellä. 
Nähtävillä olosta ilmoitetaan kuulutuksella kunnan 
internet-sivuilla, kunnanviraston ilmoitustaululla 
(Vihdin kirkonkylän kaavojen osalta myös kirkonkylän 
kirjastolla) sekä paikallisissa sanomalehdissä (Län-
si-Uusimaa ja Vihdin Uu  set).

Kaavaehdotuksesta pyydetään lausuntoja tarvi  aessa 
viranomaisilta ja tahoilta, joiden toimialaa kaavassa 
käsitellään. Osalliset voivat nähtävillä olon aikana 
jä  ää kaavaehdotuksesta kirjallisia muistutuksia 
osoi  eella kunnanvirasto@vih  .fi  tai Vihdin kunta, 
Kirjaamo, Aseman  e 30, 03100 Nummela.

Hy väksymisva ihe

Kaavasuunni  elija käy läpi kaavaehdotuksesta 
annetut lausunnot ja muistutukset sekä laa  i nii-
hin perustellut vas  neet, jotka kunnanvaltuusto tai 

elinvoimalautakunta hyväksyy yleensä kaavan hyväk-
symiskäsi  elyn yhteydessä. Saatujen lausuntojen ja 
muistutuksien perusteella kaavaehdotusta voidaan 
vielä tarkistaa ennen varsinaista hyväksymiskäsi  e-
lyä. Mikäli kaavaehdotusta muutetaan olennaises  , 
se asetetaan uudelleen nähtäville korja  una kaava-
ehdotuksena.

Muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoi  aneet 
kunnalle osoi  eensa, toimitetaan kunnan perusteltu 
kannano  o (=vas  ne) esite  yyn muistutukseen. 

Yleiskaavat ja muut kuin vaikutuksiltaan vähäiset ase-
makaavat hyväksyy kunnanvaltuusto elinvoimalauta-
kunnan ja kunnanhallituksen esityksestä. Vaikutuksil-
taan vähäiset kaavat hyväksyy elinvoimalautakunta. 
Kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähete-
tään  eto niille kunnan jäsenille sekä muistutuksen 
tekijöille, jotka kaavan nähtävillä ollessa ovat sitä 
kirjallises   pyytäneet ja samalla ilmoi  aneet osoit-
teensa. 

Hyväksymisen jälkeen alkaa valitusaika, jolloin 
päätöksestä voi vali  aa Helsingin hallinto-oikeuteen 
ja edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen (KHO) 
(hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta 
vali  amalla vain, jos korkein hallinto-oikeus myön-
tää valitusluvan). Valitusajan umpeudu  ua kaavan 
voimaantulosta kuulutetaan, mikäli valituksia ei ole 
jäte  y.

Kaava tulee voimaan, kun siitä ilmoitetaan kuulutuk-
sella kunnan internet-sivuilla, kunnanviraston ilmoi-
tustaululla (Vihdin kirkonkylän kaavojen osalta myös 
kirkonkylän kirjastolla) sekä paikallisissa sanomaleh-
dissä (Länsi-Uusimaa ja Vihdin Uu  set).

Tietoa ajankohtaisista kunnan kaava- ja 
kehittämishankkeista saa myös kunnan  
some-kanavia seuraamalla!

Ota seurantaan Vihdin kunnan Facebook-sivu, 
niin saat  etoa myös epävirallisemmin kunnassa 
käynnissä olevien kehi  ämis- ja kaavoitushank-
keiden etenemisestä! Sivulle päivitetään ajan-
kohtaista  etoa muun muassa kaavaprosessien 
vaiku  amis- ja osallistumismahdollisuuksista.
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*

*

* Vihdin kirkonkylän kaava-aineistot on nähtävillä myös Kirkonkylän kirjastolla.
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Kaavoitusaloitteesta kaavaksi

Maanomistaja voi tehdä aloi  een kaavan laa  misesta tai muu  amisesta 
omistamalleen tai hallitsemalleen maalle. Ennen aloi  een tekemistä on 
kaavan tai kaavamuutoksen mahdollisuudesta hyvä keskustella elinvoima-
johtajan ja kaavoituspäällikön kanssa. 

Kaavamuutosta haetaan kunnanhallitukselle osoitetulla kirjeellä, joka toi-
mitetaan Vihdin kunnan kirjaamoon (kunnanvirasto@vih  .fi ). Kunnanval-
tuusto pää  ää vuosi  ain osana kaavoituskatsauksen käsi  elyä kaavoitus-
ohjelmaan ote  avista uusista asema- ja yleiskaavatöistä tai mahdollisesta 
kaavoitusaloi  een hylkäämisestä.

Yksityisten kiinteistönomistajien aloi  eesta laadi  avat kaavatyöt edellyt-
tävät sopimusta kunnan kanssa: Ennen kaavatyön käynnistämistä tehdään 
ns. kaavoituksen käynnistämissopimus ja viimeistään ennen kaavan viemis-
tä hyväksy  äväksi tulee olla hyväksy  y kunnan ja maanomistajan välinen 
maankäy  ösopimus, jossa on sovi  u yksityiskohtaises   kaava-aloi  een 
tehneen yksityisen tahon osallistumisesta kaavan aiheu  amiin toteu  amis-
kustannuksiin.

Kaavoitusaloi  een käsi  elystä ei peritä maksua, mu  a kaikista kaavan laa-
 miseen lii  yvistä kustannuksista vastaa maanomistaja siten, kun voimas-

sa olevassa taksassa on määritelty. 

Lähtökohtaises   kunta priorisoi kaavoitusohjelmaa laadi  aessa kaavojen 
laa  mista omille mailleen. Myös yksityisten maanomistajien kaavahankkei-
ta sisällytetään kuitenkin osaksi kaavoitusohjelmaa resurssien pui  eissa. 
Sellaisia yksityisten maanomistajan aloi  eesta lähteneitä kaavahankkeita 
pyritään kunnan omien maiden kaavoituksen ohella priorisoimaan, joiden 
katsotaan edistävän kunnan keskeisiä maankäytön kehi  ämisen strategi-
sia tavoi  eita. Mikäli yksityinen taho haluaa nopeu  aa kaavahankkeensa 
etenemistä, on yksityisellä maanomistajalla mahdollisuus palkata kunnan 
hyväksymä konsul    laa  maan kaavaa.

Vuoden a ikana  tu l leet  kaavoi tusa lo i tteet

Aloite asemakaavan laa  miseksi: Ojakkalan Kenraalin  en alue

Tavoi  eena on tutkia asemakaavalla pientalorakentamisen mahdollisuuksia 
alueella Ojakkalan alueelle laadi  uun kaavarunkoratkaisuun (Oj 15) pohjau-
tuen. 

Aloite asemakaavan muu  amiseksi: Nummelan Aseman  en K57 T1 
muutos (ent. harmoonitehdas)

Tavoi  eena on tutkia asemakaavan muu  amista niin, e  ä ton  lle olisi mah-
dollista rakentaa nykyisen kaavan mahdollistaman liikerakentamisen sijaan 
ympäristöön sopivaa asuinrakentamista.



13VIHTI - UUSIEN YHTEYKSIEN KOTI

N198 Etelä-Nummelan yritysalue I, ns. Ros  n 
yrityspuiston asemakaava

Asemakaava mahdollistaa laajan ja monipuolisen 
yritysalueen toteu  amisen alueelle. Kunnanvaltuusto 
hyväksyi kaavan kokouksessaan 24.1.2022. Kaava tuli 
kokonaisuudessaan voimaan 3.4.2023, kun Korkeim-
paan hallinto-oikeuteen jäte  y valituslupahakemus 
peru   in ja Korkein hallinto-oikeus vahvis   päätöksel-
lään 21.3.2023 Hallinto-oikeuden 28.12.2022 teke-
män päätöksen (hallinto-oikeus kumosi kaikki hyväk-
symispäätöksestä tehdyt valitukset).

V47a Liikekeskus (paloasema)

Asemakaavamuutos mahdollistaa uuden paloaseman 
toteu  amisen Vihdin kirkonkylälle. Kunnanvaltuus-
to hyväksyi asemakaavamuutoksen kokouksessaan 
24.1.2022 ja kaava tuli voimaan 14.3.2023 sen jäl-
keen, kun Helsingin hallinto-oikeus oli 3.2.2023 teke-
mällään päätöksellä hylännyt kaavan hyväksymispää-
töksestä tehdyn valituksen, eikä päätökseen hae  u 
valituslupaa korkeimmasta hallinto-oikeudesta.

V  2023    /   
 

Lisä  etoa voimassa olevista yleis- ja asemakaavoista löytyy kunnan kaavoituksen ne   sivuilta: 
www.vih  .fi /asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/yleiskaavoitus/voimassa-olevia-yleiskaavoja/ sekä   
www.vih  .fi /asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/asemakaavoitus/voimassa-olevat-asemakaavat/

Kaava 0267, Etelä-Nummelan osayleiskaava

Nummelan eteläosien kehi  ämisen periaa  eita 
linjaava ja alueen asemakaavoituksen laa  mista 
ohjaava Etelä-Nummelan osayleiskaava sai lainvoi-
man 8.3.2023 (kunnanvaltuusto hyväksyi kaavan 
24.1.2022).

N170 Aseman  en keskustakaava

Asemakaavamuutos mahdollistaa päivätoimintakes-
kuksen toteu  amisen sekä asuinrakentamista Ase-
man  en ja radan väliselle alueelle. Kunnanvaltuusto 
hyväksyi kaavan kokouksessaan 27.3.2023 ja asema-
kaava tuli voimaan 24.5.2023.

N172 Kor  elin 23 osaa koskeva asemakaavamuu-
tos

Asemakaavamuutos mahdollistaa uuden kaupan 
yksikön rakentamisen alueelle. Asemakaavan muutos 
hyväksy   in kunnanvaltuustossa 28.02.2022 ja kaava 
tuli voimaan 5.7.2023 Helsingin hallinto-oikeuden 
hylä  yä kaavan hyväksymispäätöksestä tehdyn vali-
tuksen.

N194 Kappeli  en asemakaavamuutos

Asemakaavamuutos mahdollistaa alueelle yleisten 
rakennusten sijoi  umisen (nykyinen seurakuntakes-
kuksen alue) ohella uuden asuinkerrostalon raken-
tamisen (AK) sekä palveluasumisen mahdollistavien 
asuinrakennuksien rakentamisen alueelle (A). Lisäksi 
kaavassa on osoite  u Sentraalipolun puolelle Kap-
pelinaukio ja Erkkilänpuisto (VP). Kunnanvaltuusto 
hyväksyi kaavan 27.3.2023 ja kaava tuli voimaan 
24.5.2023.
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K  
Asemakaavoja laaditaan Vihdissä lainvoimaisen Vihdin strategisen 
yleiskaavan 2050 linjausten mukaises  , pääosin kunnan taajamiin. 
Asemakaava luo perustan alueen rakentamiselle. Asemakaavan 
valmistu  ua ja saatua lainvoiman voidaan alue  a lähteä toteu  a-
maan. Ennen alueen ton   en myyn  ä ja talojen rakentamista on 
alueen kunnallistekniikka eli kadut sekä vesi- ja viemäriverkosto 
rakenne  ava. Vihdissä alueen kunnallistekniikan suunni  elua teh-
dään pääosin jo asemakaavoituksen rinnalla, jo  a asemakaavassa 
pystytään huomioimaan kunnallistekniikan  latarpeet tarvi  avilta 
osin ja toisaalta pystytään valmistautumaan en  stä paremmin tule-
viin kunnallistekniikan investoin  tarpeisiin. 

Varsinaiset katu- ja muut kunnallistekniset suunnitelmat voidaan 
hyväksyä vasta, kun asemakaava on saanut lainvoiman. Kun kunnal-
listekniset suunnitelmat ovat saaneet lainvoiman, voidaan alueen 
rakentaminen käynnistää. 

Asemakaava-alueen ton   en myyn   tulee ajankohtaiseksi kunnal-
listekniikan rakentamisen myötä ja kun ton  t on lohko  u omiksi 
kiinteistöikseen. Yleensä uuden alueen kadut rakennetaan aluksi 
sorapintaisiksi ja päällystetään sen jälkeen, kun kadun varren ton  t 
ovat rakentuneet. 

Asemakaavan mukaiset puistot ja virkistysalueet saatetaan toteut-
taa vasta, kun alueen muu rakentaminen on jo hyvällä mallilla. 
Samoin kaavassa mahdollises   osoitetut julkiset palvelut, kuten 
päiväkodit ja koulut rakennetaan sitä mukaan, kun tarve niin edel-
ly  ää. 
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Kaavojen toteutuksesta ja toteutuksen  
valvonnasta vastaavat seuraavat yksiköt:

Kunnallistekniikka huoleh  i liikenneväylien, to-
rien, puistojen ja leikkipaikkojen rakentamisesta 
ja kunnossapidosta. Myös kunnan metsien hoito 
sekä jätelain, romuajoneuvolain ja yksityisistä 
teistä annetun lain mukaisten tehtävien hoito 
ovat tärkeä osa yksikön toimintaa.

Rakennusvalvonta valvoo rakentamista sekä 
rakenne  ua ympäristöä. Rakennusvalvonnan 
tehtävänä on tuo  aa hyvää kuntakuvaa ja viih-
tyisää elinympäristöä sekä huoleh  a teknisten 
rakentamismääräysten täy  ymisestä ja kaavoi-
tuksen toteutumisesta.

Ympäristövalvonnan tehtäviin kuuluu mm. 
seuraavien asioiden valmistelu ja/tai valvon-
ta: ympäristöluvat, maa-aineisluvat, laitosten 
rekisteröin  , meluntorjunta, maatalouden 
ympäristönsuojelu, haja-asutuksen talousjäte-
vesien käsi  ely (esim. poikkeamishakemukset, 
hai  avalitukset), vapautukset vesi- ja viemärilai-
tokseen lii  ymisestä, oja-asiat (ojitus, ojariidat 
ym.), vesiensuojelu sekä jätelain valvonta (esim. 
roskaantumiset).

Tilapalvelun tehtävänä on huoleh  a kunnan 
omistamien kiinteistöjen (koulut, päiväkodit, kir-
jastot, sairaalat, virastot, monitoimi- ym. talot) 
rakennu  amisesta, kunnossapidosta, hoidosta ja 
vuokraamisesta.

Rakennusk ie l lot  ja  to imenpidera jo i tukset

Kunta voi määrätä suunni  elualueelle rakennuskiel-
lon yleiskaavan ja asemakaavan laadinnan yhteydes-
sä. Suunni  elualueiden rakennuskieltoon ase  amista 
arvioidaan kaavaprosessien käynnistämisen yhtey-
dessä kaavakohtaises  . 

Alueen ase  aminen rakennuskieltoon on tarpeen, 
mikäli alueelle kohdistuu rakentamispaineita ja halu-
taan estää järjestymä  ömän asutuksen muodostu-
mista ja muuta hai  aa kaavoituksen toteu  amiselle. 

Yleiskaavatyön käynnistyessä voidaan rakennuskiel-
lon yhteydessä ase  aa kaava-alueelle myös MRL 128 
§:n mukainen toimenpiderajoitus, jolloin alueella ei 
saa suori  aa maisemaa muu  avaa maanrakennus-
työtä, puiden kaatamista tai muuta näihin verra  avaa 
toimenpide  ä ilman lupaa.

Em. toimenpiderajoitus on voimassa myös:
• asemakaava-alueella;
• ranta-asemakaava-alueella, jos ranta-asemakaa- 
 vassa niin määrätään;
• yleiskaava-alueella, jos yleiskaavassa niin määrä- 
 tään, lukuun o  ama  a puiden kaatamista yleis- 
 kaavassa maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi  
 osoitetulla alueella sekä
• alueella, jolla on voimassa 53 §:ssä tarkoite  u  
 rakennuskielto asemakaavan laa  miseksi 

Maisematyölupaa ei kuitenkaan tarvita yleis- tai 
asemakaavan toteu  amiseksi tarpeellisten taikka 
myönnetyn rakennus- tai toimenpideluvan mukaisten 
töiden suori  amiseen eikä vaikutuksiltaan vähäisiin 
toimenpiteisiin. Lupa ei ole myöskään tarpeen, jos 
toimenpide perustuu maan  elain mukaiseen hy-
väksy  yyn  esuunnitelmaan tai ratalain mukaiseen 
hyväksy  yyn ratasuunnitelmaan. Maisematyölupaa 
koskevia säännöksiä ei sovelleta sellaiseen maa-ai-
nesten o  amiseen, johon tarvitaan maa-aineslaissa 
tarkoite  u lupa.

Vihdissä ei ole tällä hetkellä alueita, joilla on voimas-
sa rakennuskielto.
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Suunnitte lutar vemenette lyn  ta i  po ikkea-
mis luvan  tar ve

Mikäli rakennushanke sijaitsee asemakaava-alueen 
ulkopuolella tai rantavyöhykkeellä, varmista kaavoi-
tuksesta poikkeamisluvan tai suunni  elutarveratkai-
sun tarpeellisuus. Käy  ötarkoituksen muutos va-
paa-ajan asunnosta vakituiseksi asunnoksi käsitellään 
useimmiten poikkeamislupahakemuksella. 

Poikkeamis- ja suunni  elutarveratkaisuhakemuk-
set valmistellaan kaavoituksen toimesta Lupapis-
te-asioin  palvelun kau  a. Lupapiste-asioin  palvelun 
kau  a voit  edustella, vaa  iko hanke edellä mainit-
tuja lupia. Poikkeamisluvan tai suunni  elutarverat-
kaisun tarpeellisuuden määri  elee johtava rakennus-
tarkastaja.

Maisematyöluvan tar ve

Maisematyöluvasta on sääde  y maankäy  ö- ja 
rakennuslaissa 128 §. Lupa on tarpeen asemakaava- 
ja rakennus- ja toimenpidekieltoalueella sekä yleis-
kaava-alueella, jos yleiskaavassa on niin määrä  y. 
Puiden kaataminen, maisemaa muu  ava maanraken-
nustyö tai edellisiin verra  ava toimenpide edelly  ä-
vät maisematyölupaa.

Maisematyölupaa ei tarvita yleis- ja asemakaavan 
toteu  amiseksi tarpeellisten töiden suori  amiseen 
eikä myönnetyn rakennus- tai toimenpideluvan mu-
kaisiin töihin.

Maisematyölupapäätökset ratkaisee elinvoimajohta-
ja.

 Rakennus jär jestys

Rakennusjärjestys on maankäy  ö- ja rakennuslakia 
sekä maankäy  ö- ja rakennusasetusta ja kunnan 
kaavoja täydentävä asiakirja. Rakennusjärjestys antaa 
siten kaavoitusta ja muuta rakentamista ohjaavaa 
lainsäädäntöä täydentäviä paikallisista oloista joh-
tuvia tarpeellisia määräyksiä suunnitelmallisesta ja 
sopivasta rakentamisesta. Rakennusjärjestys osoi  aa 
kunnan tavoi  eet ja vaa  mukset rakentamiselle ja 
antaa muita sääntöjä täydentävää  etoa rakentajille 
ja suunni  elijoille. Rakennusjärjestyksessä olevia 
määräyksiä ei sovelleta, jos oikeusvaiku  eisessa 
yleiskaavassa, asemakaavassa tai Suomen rakenta-
mismääräyskokoelmassa on asiasta toisin määrä  y 
(MRL 14.4 §). 

Vihdissä sovelle  ava rakennusjärjestys on tullut voi-
maan 13.11.2020.

Rakennusjärjestyksen 5 §:ssä luvanvaraisuudesta on 
vapaute  u  etyt vähäiset toimenpiteet ja rakennel-
mat määrätyin ehdoin. Huom! Sauna ja autosuoja 
vaa  vat aina rakennusluvan kaikilla alueilla.

Vihdin kunnassa voimassa olevaan rakennusjärjestyk-
seen voi tutustua kunnan verkkosivuilla osoi  eessa: 
www.vih  .fi /asuminen-ja-ymparisto/rakentaminen/
rakennusvalvonta/voimassaoleva-rakennusjarjestys/
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K   
Maakuntakaava

Maakuntakaavassa suunnitellaan yleispiirteises   
alueiden käy  öä maakunnan alueella. Kaavassa rat-
kaistaan usean kunnan osalta aluerakenteen periaat-
teellisia kysymyksiä. Maakuntakaavan tarkasteluajan-
jakso ulo  uu 20–30 vuo  a tulevaisuuteen. Kaavan 
laa  i maakunnan lii  o ja sen hyväksyy maakuntaval-
tuusto. Maakuntakaavan vahvistaa ympäristöminis-
teriö.

Vaihemaakuntakaavasta on kyse silloin, kun kaavas-
sa käsitellään vain niitä aihealueita, joissa uusille 
suunnitelmille on tarve  a. Vaihekaava voidaan laa  a 
myös  etylle maakunnan osa-alueelle.

Maakuntakaava ohjaa kun  en kaavoitusta sekä 
viranomaisten muuta alueiden käytön suunni  elua. 
Maakuntakaavan ylikunnalliset linjaukset tarkentuvat 
kun  en laa  mien yleis- ja asemakaavojen kau  a. 
Maakuntakaavalla ei rajoiteta kuntakaavoituksen 
ratkaisuja sellaisissa asioissa, joihin ei liity valtakun-
nallisia, maakunnallisia tai seudullisia tarpeita. Maa-
kuntakaava jä  ää siten paikalliset alueiden käy  öä 
koskevat kysymykset ratkaistavaksi kuntakaavoituk-
sessa. Maakuntakaava ei ole voimassa lainvoimaisen 
yleiskaavan alueella, mu  a se on ohjeena silloin, kun 
yleiskaavaa muutetaan.

Vihdin kunta kuuluu Uudenmaan lii  oon, joka vastaa 
Uudellamaalla maakuntakaavan laa  misesta. 

Uusimaa-kaava 2050 

Uusimaa-kaava 2050 on nimi uudenlaiselle maa-
kuntakaavakokonaisuudelle, joka koostuu kolmesta 
oikeusvaiku  eisesta kaavasta: Helsingin seudun, 
Länsi-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan vaihemaakun-
takaavoista. Vih   kuuluu kaavassa Helsingin seudun 
kaavan alueeseen. Seutujen kaavojen taustavisiona 
toimii strateginen, oikeusvaikutukseton Uudenmaan 
rakennesuunnitelma. Kaavakokonaisuus ka  aa koko 
Uudenmaan maakunnan alueen lukuun o  ama  a 
Östersundomin alue  a Helsingissä, Sipoossa ja Van-
taalla. 

Uudenmaan maakuntavaltuuston 25.8.2020 hyväk-
symä Uusimaa-kaava 2050 on saanut lainvoiman kor-
keimman hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2023. 
Voimaantulon myötä kaavakokonaisuus korvaa 
pääosin aiemmin voimassa olleet maakuntakaavat, 
lukuun o  ama  a Östersundomin alueen maakunta-
kaavaa ja 4. vaihemaakuntakaavan tuulivoimaratkai-
sua.

Lue lisää: h  ps://uudenmaanlii  o.fi /kaavoitus-ja-lii-
kenne/maakuntakaavat/uusimaa-kaava-2050/

Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaava ka  aa koko Uu-
denmaan, lukuun o  ama  a Östersundomin alue  a. 
Maakuntakaava tuli korkeimman hallinto-oikeuden 
päätöksen jälkeen lainvoimaiseksi toukokuussa 2020.

Uusimaa-kaavan kokonaisuuden tultua voimaan, jää 
4. vaihemaakuntakaavasta edelleen voimaan kaavan 
tuulivoimaratkaisu, joka käsi  ää neljä tuulivoiman 
tuotantoon soveltuvaa alue  a Porvoossa, Loviisassa 
ja Lapinjärven alueilla. Myös kaavaratkaisuun kuulu-
va paikallista tuulivoimaa (alle 10 voimalaa) koskeva 
suunni  elusuositus jää osin voimaan.

Lue lisää: h  ps://uudenmaanlii  o.fi /uudenmaan-nel-
jas-vaihemaakuntakaava-tuulivoima/
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Hels ing in  seudun MAL (maankäy tön,  asumisen  ja  l i ikenteen)  -yhte istyö

voi  eeksi Vihdille on asete  u 344 asuntoa vuosi  ain, 
joista 69 asuntoa tulisi toteu  aa kohtuuhintaisena 
asuntotuotantona.

Vuonna 2020 käynnistyi uuden MAL 2023 -suunnitel-
man valmistelutyö. Se täsmentää ja tarkistaa edellis-
tä MAL 2019 -suunnitelmaa päivi  yvien tavoi  eiden 
ja toimintaympäristömuutosten perusteella.  MAL 
2023 -suunnitelma on keskipitkän aikavälin strategi-
nen seudullinen suunnitelma, jonka tavoitevuosi on 
2040. MAL 2023-suunnitelma toimii jälleen lähtökoh-
tana val  on ja kun  en väliselle MAL-sopimukselle, 
jossa sovitaan tärkeimmistä lähivuosien maankäy-
tön, asumisen ja liikenteen toimenpiteistä Helsingin 
seudulla. Suunnitelman pohjana toimivat yhteises   
hyväksy  y visio ja tavoi  eet (HSL-hallitus 8.2.2022, 
HSYK 16.2.2022, KUUMA-johtokunta 17.3.2022). MAL 
2023 -suunnitelmaluonnos oli kunnissa lausuntokier-
roksella 3.4.-25.5.2023. Lausuntokierroksen jälkeen 
suunnitelmaa on muoka  u lausuntojen ja kannanot-
tojen pohjalta. MAL 2023 -suunnitelma hyväksy   in 
HSL:n hallituksessa ja Helsingin seudun yhteistyöko-
kouksessa (HSYK) 12.9.2023 sekä KUUMA-johtokun-
nassa 26.9.2023. Seuraavaksi suunnitelma etenee 
kun  in hyväksy  äväksi. Hyväksytyn suunnitelman 
pohjalta käynnistetään val  on ja kun  en väliset sopi-
musneuvo  elut.

Lisä  etoa MAL-yhteistyöstä ja suunnitelmasta:
www.hsl.fi /mal sekä
www.hel.fi /fi /paatoksenteko-ja-hallinto/  etoa-hel-
singista/yhteistyo/helsingin-seudun-yhteistyokokous/
mal-yhteistyo

Helsingin seudun 14 kuntaa tekevät maankäy  öä, 
asumista ja liikenne  ä koskevaa strategista yhteistyö-
tä muun muassa MAL-neuvo  elukunnan pui  eissa. 

Rullaavas  , neljän vuoden syklillä yhteistyössä 
seudun kun  en, HSL:n sekä val  on ympäristö- ja 
liikennehallinnon toimijoiden kesken laadi  avat 
MAL-suunnitelmat toimivat pohjana kun  en ja 
val  on väliselle maankäy  öä, asumista ja liikenne  ä 
koskevalle sopimusmene  elylle.

Tällä hetkellä voimassa on MAL 2019 -suunnitelmaan 
pohjautuva MAL-sopimus vuosille 2020–2031. Vihdin 
kunnanvaltuusto hyväksyi MAL-sopimuksen vuo-
sille 2020–2031  etyin edellytyksin kokouksessaan 
21.9.2020. Sopimuksessa määritellään tavoite  la 
12-vuo  sen sopimuskauden osalta Helsingin seudulle 
sekä kehityspolku tämän tavoite  lan saavu  ami-
seksi. Pidemmän aikavälin tavoi  eet ovat voimassa 
2020–2031. Sopimuksessa esite  ävät konkree   set 
toimenpiteet koskevat sopimuskauden ensimmäistä 
nelivuo  sjaksoa 2020–2023.

Sopimuksella vahvistetaan kun  en keskinäistä 
yhteistyötä ja suunni  eluyhteistyön jatkuvuu  a, 
kumppanuu  a seudun kun  en ja val  on välillä sekä 
osapuolien sitoutumista seudun kehi  ämiseksi tar-
vi  aviin toimenpiteisiin. Sopimuksella varaudutaan 
pitkäjänteiseen kehitykseen ja toimenpiteiden voi-
mistamiseen tarvi  aessa. Sopimuksen toimenpiteet 
luovat edellytyksiä seudullises   tarve  a vastaavalle 
monipuoliselle asuntotuotannolle sekä liikennejär-
jestelmän ja -investoin  en ja maankäytön yhteen-
sovi  amiselle. Toimenpiteillä edistetään vähähiilistä 
ja kestävää yhdyskuntarakenne  a ja sitä tukevaa 
liikennejärjestelmää ilmastonmuutoksen torjumiseksi 
sekä mahdollistetaan sujuva arki, työmarkkinoiden 
toimivuus ja elinkeinoelämän elinvoimaisuus. Tavoit-
teena on myös torjua segregaa  ota ja asunno  o-
muu  a sekä edistää asuinalueiden monimuotoisuut-
ta ja alueiden asuntokannan monipuolisuu  a.

Sopimuksessa on määritelty Helsingin seudun kunta-
kohtainen asuntoton   en asemakaavoite  ava kerros-
ala ja asuntotuotantotavoite. Vihdin tavoite vuosille 
2020-2023 on kaavoi  aa 125 130 k-m2 asumiseen 
kohdiste  ua rakennusoikeu  a. Asuntotuotantota-
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K  2024–2025
Kaavoitusohjelma on Vihdin maankäytön ja kaavoituksen toiminta- ja työohjelma,  
jossa linjataan lähivuosien suunni  elun ja kaavoituksen painopistealueet ja   
keskeiset tehtävät.

Vihdin maankäytön ja kaavoituksen toiminta- ja työohjelma,  
sien suunni  elun ja kaavoituksen painopistealueet ja   



Kaavoitusohjelma 2024-202520

K   
Kaavoitus tukee koko fyysisen ympäristön toteu-
tusketjua: maanhankinnasta suunni  eluun ja to-
teutukseen. Kaavoituksen ohjelmoinnilla pyritään 
varmistamaan rii  ävän ton   varannon lisäksi se, e  ä 
ton  t sijaitsevat alueellises   tasapainoises   kunnan 
eri taajama-alueilla ja mahdollistavat monipuolisen 
asunto- ja työpaikkatuotannon. Kaavoituksen ohjel-
moin   on tärkeää myös, jo  a pystytään vastaamaan 
oikea-aikaises   palvelutuotannon ja infrastruktuurin 
kehi  ämisen tarpeisiin sekä ylipäätään ennakoimaan 
ja hallitsemaan yhdyskuntatekniikan ja palveluiden 
tuo  amisen investointeja.

Kaavoitusohjelma on yksi keskeisistä välineistä, 
joilla ohjataan kunnan kehi  ämistavoi  eiden to-
teu  amista hallitus   ja suunnitelmallises  . Kunnan 
maankäytön kustannustehokas, laadukas ja halli  u 
kehi  äminen edelly  ää koko ton   tuotantoprosessin 
kehi  ämistä ja yhteensovi  amista myös palvelutuo-
tannon kanssa. Osana kaavoituksen ohjelmoin  a on-
kin tarpeen tehdä myös laajempaa yhdyskuntakehit-
tämisen kokonaisuuden tarkastelua ja ohjelmoin  a.

Kaavoitusohjelmaan on pyri  y valitsemaan sellainen 
kaavahankepale   , joka vastaa käyte  ävissä olevien 
resurssien pui  eissa parhaiten kuntastrategiassa 
asete  uihin kehi  ämistavoi  eisiin. Asemakaavoit-
tajaresurssien näkökulmasta tämä tarkoi  aa käy-
tännössä sitä, e  ei vaa  via ja laajoja asemakaava-
hankkeita voi olla yhtä kaavoi  ajaa kohden työn alla 
kuin korkeintaan kaksi. Pienitöisiä ja vaikutuksiltaan 
vähäisiä kaavoja voi olla työn alla useampia. Pääosin 
asemakaavat on tavoi  eena laa  a kunnan omana 
työnä, mu  a jossain tapauksissa (esim. Lentoken-
tän asemakaavamuutos) on kaavan laadinnassa 
hyödynne  y lisäresurssina myös konsul   palveluita 
kaavatyön etenemisen vauhdi  amiseksi. Kaavoituk-
sen ohjelmoinnissa tulee resurssikaton muodostaa 
kuitenkin myös vuosi  ain käytössä olevat asiantun-
 ja-/konsul   määrärahat. Tästä syystä osana kaa-

voitusohjelmaehdotuksen laadintaa on tarkasteltu 
myös sitä, kuinka kaavahankkeita pystytään viemään 
eteenpäin suhteessa käytössä oleviin asiantun  ja-
määrärahoihin (käsi  ää  la  avat erityisselvitykset 
ja -suunnitelmat sekä kaavasuunnitelmien pohjana 
toimivat viitesuunnitelmat). Resurssien rii  ävyyden 

lisäksi on tehty laskelmia ja analyysejä siitä, kuinka 
laadi  u asemakaavoituksen kaavahankepale    vastaa 
kunnan kehi  ämistavoi  eisiin ja erilaisiin asumisen 
ja yri  ämisen kysyntöihin. 

Myös yleiskaavoituksen osalta on käytössä rajalliset 
henkilö- ja määräraharesurssit asete  uihin tavoit-
teisiin nähden. Kyläosayleiskaavoitukseen on kui-
tenkin saatu käy  öön isompia konsul   määrärahoja 
ja kyläosayleiskaavoja on tästä syystä laadi  u viime 
vuosina konsul   en toimesta, joiden työtä kunnan 
kaavasuunni  elijat ohjaavat. Näin on saatu käynnis-
te  yä ja ediste  yä kaavoituksen suhteellisen pienistä 
henkilöresursseista huolima  a useampia kyläaluei-
den osayleiskaavoja samanaikaises   muiden yleispiir-
teisten maankäytön suunni  elutöiden ja lupavalmis-
telun ohella.

Kaavahankke iden  pr ior i so int i 

Koska kaavoituksella on käytössään rajalliset henki-
lö- ja asiantun  jamääräraharesurssit, on kaavahank-
keiden edistämisen ja aikataulu  amisen suhteen 
tehtävä valintoja. 

Tässä kaavoitusohjelmassa on aikataulute  u tar-
kemmin nyt työn alla olevat sekä asemakaavojen 
osalta viimeistään vuonna 2024 ja yleiskaavoituksen 
osalta viimeistään vuonna 2025 työn alle tulevat, 
keskeisimmiksi priorisoidut kaavahankkeet. Ohjel-
man loppukautena käynnistyvien kaavahankkeiden 
osalta aikataulut ja keskinäinen prioritee    saa  avat 
tarkentua ja osin myös muu  ua kaavoitusohjelman 
vuosi  aisen päivityssyklin myötä. Kaavahankkeiden 
priorisoinnin ja tarkemman aikataulutuksen avulla on 
kaavoituksen ohjelmoin  in pyri  y tuomaan realis  -
suu  a ja ennakoitavuu  a.

Asemakaavoituksen osalta kaavoitusohjelmaa laadit-
taessa on priorisoitu erityises   sellaisia kunnan omis-
tamien maiden hankkeita, jotka vastaavat parhaiten 
ja resurssitehokkaimmin kunnan strategisiin tavoit-
teisiin (monipuolisen ja kysyntään vastaavan asuin- ja 
yrityston   varannon varmistaminen liikenteellises   
edullisilla sijainneilla). Mukana on myös sellaisia 
yksityisen maanomistajan aloi  eesta käynnistyneitä 
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kaavahankkeita, joihin kunta on jo aiemmin sitoutu-
nut ja jotka ovat sisällöltään myös kunnan kehi  ämis-
tavoi  eiden mukaisia.

Kaavoitusohjelman sisällä asemakaavahankkeita on 
aikataulute  u toisiinsa nähden niin, e  ä kaavatuotos 
mahdollistaa mahdollisimman hyvin kunnan ja eri 
taajamien kasvu- ja kehi  ämistavoi  eiden toteutu-
misen sekä vastaa ton   kysyntään.

Varsinaisen kaavoitusohjelman ulkopuolelle ns. 
parkkipaikalle on jäänyt ne jo aiemmin käynnisty-
neet kaavahankkeet, joita eivät ole erinäisistä syistä 
nyt niin kiireellisiä. Näitä syitä voi olla mm. se, e  ä 
kaavahankkeen eteenpäin vieminen edelly  ää joitain 
maapolii   sia toimia (esim. maanhankinnan onnis-
tumista tai sopimusperiaa  eista yksimielisyyteen 
pääsemistä), kaavatyön tavoi  eista ja eteenpäin 
viemisen tavoista ei ole yksimielisyy  ä tai kaavahank-
keen hyötyjä ei nähdä tarpeeksi isoiksi verra  una sen 
edelly  ämään työpanokseen. Kaava-alue voi myös 
sijaita yhdyskuntarakenteen näkökulmasta niin etääl-
lä, e  ä alueen kaavoituksen eteenpäin vieminen on 
ajankohtaista vasta pidemmällä tulevaisuudessa.

Kaavoitusohjelmaa päivitetään vuosi  ain. Mikäli vuo-
den aikana tulee tarve nostaa kaavoituksen työohjel-
maan kiireellisenä jokin kaavoitusohjelman ulkopuo-
linen hanke tai nopeu  aa jonkin kaavoitusohjelmassa 
olevan, vielä käynnistämä  ömän kaavahankkeen 
eteenpäin viemisen aikataulua ohjelmassa esitetystä, 
tehdään tämä kunnanhallituksen päätöksellä. Samal-
la kunnanhallitus pää  ää, mikä kaavahanke siirtyy 
työohjelmassa eteenpäin tai ns. parkkipaikalle (toisin 
sanoen, minkä kaavahankkeen eteenpäin viemistä 
siirretään pidemmälle kaavoituksen työohjelmassa). 
Periaa  eena tulee olla, e  ei asete  ua resurssika  oa 
voida yli  ää kuin satunnaises   ja lyhytkestoises  , 
jo  a työn kuormitus ei ole liiallinen, pysytään anne-
tuissa kustannusraameissa ja toisaalta kaavoituksen 
työn tuloksellisuus säilyy hyvänä.

Kesken kaavoitusohjelman vuosi  aisen päivityssyklin 
voidaan siis aiemman käytännön tavoin käynnistää 
tarvi  aessa kunnanhallituksen päätöksellä sellaisia 
kaavahankkeita, jotka edistävät:
• kuntastrategian toteu  amista, 
• kunnan palveluiden järjestämistä ja taloudellista  
 yhdyskuntarakenteen kehi  ämistä
• kestävää energiantuotantoa

Yleiskaavoituksen osalta priorisoinnin ohjenuorana 
on kyläkaavoituksen osalta Vihdin strateginen yleis-
kaava (VISY), jossa on määritelty osayleiskaavoite  a-
vat kyläalueet ja niiden tavoi  eellinen laa  misjärjes-
tys. Tämän lisäksi yleiskaavoituksen työohjelmaan on 
noste  u sellaisia yleispiirteisten maankäytön suun-
nitelmien (osayleiskaavat ja kaavarungot) laa  misia, 
jotka ovat tarpeen jonkin kunnanosan maankäytön 
kehi  ämisperiaa  eiden muodostamiseksi ja täsmen-
tämiseksi asemakaavoituksen ja muun tarkemman 
suunni  elutyön pohjaksi. 

Koko kunnan ka  avaa yleiskaavaa on ollut tarkoitus 
päivi  ää valtuustokausi  ain tarpeen mukaan.  Kaa-
van päivitystarve ja siihen lii  yvät tavoi  eet on aja-
tuksena tarkistaa peilaten päivite  ävää kuntastrate-
giaa ja päivitys on mahdollista toteu  aa esimerkiksi 
osa-aluei  ain tai teemoi  ain. Näin mahdollistetaan 
nopeampi reagoin  kyky jatkuvas   kehi  yvään toi-
mintaympäristöön sekä maankäy  öön kohdistuviin 
muutoksiin ja tarpeisiin. Tällä hetkellä koko kunnan 
strategisen yleiskaavan (VISY) voi katsoa vastaavan 
ratkaisujensa pohjalta varsin hyvin kunnan strategi-
sia linjauksia. Koko kunnan yleiskaavaa päivitetään 
kaavoitusohjelmaehdotuksen mukaises   laa  malla, 
yleiskaavaa tarkentavia osayleiskaavoja ja kaava-
runkoja sekä jalkau  amalla maaseuturakentamisen 
uudet periaa  eet (kunnanvaltuusto 1.6.2021 § 21) 
osaksi yleiskaavaa kyläosayleiskaavojen avulla. Osana 
tarkempia kaavahankkeita tulevat tarkasteluun myös 
mahdolliset kul  uuriympäristön arvoihin lii  yvät 
kaavalliset ohjaamistarpeet.
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Tavo i tte i ta

Kunnan keskeisimmät kehi  ämisen tavoi  eet on linja  u kun-
nan strategiassa, joka päivitetään valtuustokausi  ain. Valtuuston 
9.5.2022 hyväksymän strategian mukaises   keskeisimmät meneil-
lään olevan strategiakauden (2022–2025) kirjaukset ovat kaavoituk-
sen näkökulmasta seuraavat:

• Vih   on kasvava kehyskunta, joka kytkeytyy vahvas   Helsingin  
 seudun kehitykseen. Turun Tunnin juna on tärkein kasvuinvestoin- 
  mme. 
• Vuoteen 2025 loppuun mennessä Vih   on ko   vähintään 30 000  
 ihmiselle. 
• Toivotamme uudet asukkaat tervetulleeksi niin taajaman palve- 
 luiden äärelle kuin maaseudun rauhaan. Kaavoitamme uusia  
 asuinalueita taajamiin ja kylien rakentamista helpotetaan. 
• Teemme tehokkaita ratkaisuja asuntotuotannossa ja maankäytös- 
 sä, kaavoi  aen koteja kaikille. Lisäksi helpotamme hajarakenta- 
 mista purkamalla lainsäädännön yli  ävää sääntelyä.
• Kunnan yritysalueet tarjoavat toimivan ympäristön kehi  ymiseen  
 sekä nykyisille e  ä toimintaansa laajentaville tai uusille perustet- 
 taville yrityksille.
• Kehitämme julkisia liikenneyhteyksiä ja tuemme ilmastoystäväl- 
 listä liikkumista.
• Haluamme edistää luonnon ja ympäristön hyvinvoin  a sekä   
 mahdollistamme luonnon monimuotoisuuden säilymisen.

Tulevan kaavoitusohjelmakauden hankkeilla luodaan nykyisen 
kaavavarannon ohella edellytykset kunnan kasvuun (ks. viereisen 
sivun taulukko). Kaavoite  avan asuinkaavavarannon tulee olla 
monipuolista ja vastata kysyntää. Strategian linjauksen mukaises   
Vih   tavoi  elee vuoteen 2025 mennessä vähintään noin tuhannen 
asukkaan kasvua. Karkeas   ajatellen tämä edelly  ää vähintään 50 
000 k-m²:n asuinkaavavarantoa (50 k-m²/asukas). Ideaalina pidetään 
yleensä vähintään kahden-kolmen vuoden kasvun mahdollistavaa 
monipuolista asuinkaavavarantoa, jonka toteutumista ohjataan hal-
litus   kunnan maankäytön toteutuksen ohjelmoinnin ja investoin  -
suunnitelman avulla.

Lisäksi on tärkeää mahdollistaa kaavoituksella monipuolinen ja 
rii  ävä työpaikkaton   varanto erityises   liikenteellises   edullisilla 
sijainneilla. Siten nyt laaditussa kaavoitusohjelmaehdotuksessa on 
painote  u vetovoimaisen asuinkaavavarannon lisäämisen ohella 
työpaikkakaavavarannon kasva  amista. 

Monipuolisen asumisen ton   tarjonnan ohella, on tärkeää kasva  aa 
kunnan työpaikkaton   tarjontaa erityises   liikenteellises   edullisilla 
sijainneilla. Näin parannetaan kunnan työpaikkaomavaraisuu  a ja 
palvelutarjontaa, ja pystytään osaltaan vähentämään liikkumisen 
tarve  a.
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Kaavoitusohjelman sisältämillä kaavahankkeilla saa-
daan kasvate  ua työpaikkakaavavarantoa noin 510 
000 k-m²:llä.

Seudullinen yhteistyö on jatkuvas   lisääntynyt maan-
käytön, asumisen ja liikenteen kehi  ämisen osalta. 
Vih  kin on seudullisen yhteistyön kau  a ak  ivises   
kehi  ämässä Helsingin seutua. Yksi merki  ävimmistä 
meneillään olevista seutuyhteistyön muodoista on 
Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liiken-
teen (MAL) yhteistyö (tästä enemmän Kaavoituskat-
saus-osion kappaleessa Seudullinen suunni  elu). 
Yhteistyössä val  on ja seudun kun  en kanssa laadi-
taan rullaavas  , neljän vuoden syklillä MAL-suunni-
telmia, joissa linjataan, miten seutua pitäisi kehi  ää 
kokonaisuutena tulevina vuosikymmeninä. Vih   on 
sitoutunut viimeisimmäksi valmistuneeseen MAL 
2019 -suunnitelmaan hyväksymällä MAL-sopimuksen 
vuosille 2020–2031 kunnanvaltuustossa 21.9.2020.

MAL 2019-suunnitelman keskeisenä tavoi  eena on 
ohjata seudun kasvua nykyiseen yhdyskuntaraken-
teeseen ja joukkoliikenteen kannalta kilpailukykyisille 
alueille. Tämän periaa  een mukaises  , tavoi  ee-

Nummela Uusien hankkeiden mahdollistama kasvu 2 700

Nykyisen kaavavarannon mahdollistama kasvu 3 600

Yhteensä 6 300

Vih   kk Uusien hankkeiden mahdollistama kasvu 200

Nykyisen kaavavarannon mahdollistama kasvu 900

Yhteensä 1 100

Ojakkala Uusien hankkeiden mahdollistama kasvu 500

Nykyisen kaavavarannon mahdollistama kasvu 300

Yhteensä 800

Otalampi Uusien hankkeiden mahdollistama kasvu 0

Nykyisen kaavavarannon mahdollistama kasvu 600

Yhteensä 600

Yhteensä 8 800

Nykyisen kaavavarannon ja 
kaavoitusohjelmaehdotuk-
sen asemakaavojen tuo  a-
ma väestökasvupoten  aali 
taajami  ain (laskentakaava: 
1 asukas/50 k-m²):

Luvut on pyöriste  y lähim-
pään satalukuun.

na on suunnata pääosa kunnan tulevasta kasvusta 
asemakaavoite  aville taajama-alueille hyvien jouk-
koliikenneyhteyksien läheisyyteen, erityises   Num-
melan ja sen eteläosien alueelle. Tällä tavoin pyri-
tään vähentämään asumisen ympäristövaikutuksia 
energiantehokkuuden ja ilmastomuutoksen hillinnän 
näkökulmasta. Myös kylien elinvoimaisuuden säilyt-
täminen ja kehi  äminen nähdään kuitenkin tärkeä-
nä. Kylien kehi  ämisen ja kasvun mahdollisuuksista 
huolehditaan kyläalueiden osayleiskaavoituksen ja 
myönteisen lupavalmistelun keinoin.

Ajankohtaiset maankäytön suunni  elussa huomioi-
tavat teemat, kuten ilmastomuutoksen hillitseminen 
ja siihen varautuminen, hulevesien luonnonmukai-
nen käsi  ely sekä tulevaisuuden liikkumisen tavat ja 
kehi  ämistavoi  eet, näkyvät yhdyskuntarakenteen 
täydentämis- ja  ivistämistavoi  eiden ohella myös 
yksi  äisten kaavahankkeiden tavoi  eenase  elussa. 
Vastuullista taloudenpitoa korostavan kuntastrate-
gian myötä myös kuntatalousnäkökulmien huomi-
oiminen on tärkeää suunni  elun eri tasoilla ja siten 
kaavataloustarkastelut ovat keskeinen osa kaava-
hankkeita.
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Kaavoitusohjelman sisältämien asemakaavahankkeiden tuo  ama asumisen kaavavaranto asuntotyypei  äin: 
AO = Omako  talot, AP = Rivi-, pari- ja erillispientalot, AK = Kerrostalot.
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Y
Yleiskaavoituksen tarkoituksena on kunnan yhdyskuntarakenteen 
ja maankäytön yleispiirteinen ohjaaminen sekä toimintojen yh-
teensovi  aminen. Yleiskaavassa esitellään tavoitellun kehityksen 
periaa  eet ja osoitetaan tarpeelliset alueet asemakaavoituksen, 
muun suunni  elun sekä rakentamisen perustaksi. 

Yleiskaavan voi laa  a vain osalle kunnan alueesta tai jotain 
sektoria/teemaa koskien (osayleiskaava). Yleiskaavoja on myös 
erityyppisiä riippuen siitä, minkälainen ohjausvaikutus yleiskaa-
valle halutaan antaa. Yleiskaava voi olla hyvin yleispiirteinen tai 
si  en yksityiskohtainen aluevarausyleiskaava.

Vihdissä yleiskaavoituksen resurssit ovat viime vuosina koh-
distuneet koko kunnan maankäytön kehi  ämisen periaa  eita 
linjaavan strategisen yleiskaavan laa  misen ohella pääosin 
kahdentyyppisiin osayleiskaavatöihin/yleispiirteisiin maankäytön 
tarkasteluihin: kylien kehi  ämistä ja lupavalmistelua tukeviin, 
mitoi  aviin kyläalueiden osayleiskaavoihin (esim. Tervalammen 
osayleiskaava) sekä asemakaavoitusta ohjaaviin strategisiin 
osayleiskaavoihin (esim. Etelä-Nummelan osayleiskaava) ja 
kaavarunkotarkasteluihin (esim. Vih  -Nummelan asemanseudun 
kaavarunko). 

Kunnan osayleiskaavoituksen, asemakaavoituksen ja muun 
maankäytön suunni  elun pohjana toimii oikeusvaiku  einen Vih-
din kunnan strateginen yleiskaava (VISY) (kunnanvaltuusto hyväk-
syi 21.9.2020, sai lainvoiman 19.10.2021). Strateginen yleiskaava 
luo kokonaiskuvan Vihdin maankäytön tavoitellusta kehityksestä 
pitkällä aikavälillä. Kaavassa on määritelty osayleiskaavoitet-
tavat kyläalueet (ns. kasvukylät) ja niiden tavoi  eellinen laa  -
misjärjestys. Yleiskaava ei kumonnut sitä aikaisemmin voimaan 
tulleita oikeusvaiku  eisia osayleiskaavoja.

Kaavahankkeen kuvauksen lopussa on maini  u ko. kaavan 
vastuukaavoi  aja kursiivilla niiden kaavojen osalta, jotka ovat 
käynnissä. Käynnistämä  ömien yleiskaavahankkeiden osalta 
ei ole vielä nime  y vastuukaavoi  ajaa ja niiden osalta voi olla 
yhteydessä suoraan kaavoituspäällikköön.
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Kaavoitusohjelman mukaiset osayleiskaava- ja kaavarunko-
hankkeet Vihdin strategisella yleiskaavakartalla (VISY). 
Kaava-alueiden rajaukset määritellään kaavatyön 
käynnistämisen yhteydessä.

Käynnissä oleva osayleiskaavahanke

Kaavoitusohjelmakaudella käynnistyvä osayleis-
kaavahanke (kaavarajaus määritellään kaava-
työn käynnistämisen yhteydessä)

Käynnissä oleva kaavarunkotyö



27VIHTI - UUSIEN YHTEYKSIEN KOTI

1123 Tervalammen osayleiskaava

O sayleiskaavan tavoi  eena on mahdollistaa kylä-
alueen kehi  äminen ja ohjata alueen maankäy  öä 
siten, e  ä uudisrakentaminen osoitetaan maise-
man ja olevan infrastruktuurin kannalta soveltuviin 
paikkoihin täydentämään olemassa olevaa rakennet-
ta ja  ivistämään rakentamista kylän keskustassa. 
Osayleiskaava laaditaan oikeusvaiku  eisena ja mitoit-
tavana siten, e  ä sitä voidaan käy  ää MRL 44 §:n ja 
72 §:n mukaises   suoraan rakennusluvan myöntämi-
sen perusteena.

Osayleiskaavassa rakennuspaikat osoitetaan kiinteis-
tökohtaises   pohjautuen kaavatyössä laadi  avaan 
mitoitustaulukkoon/periaa  eisiin, joka perustuu 
työssä määriteltäviin rakenne  avuusvyöhykkeisiin. 
Kunnanvaltuuston 1.6.2021 hyväksymien maaseutu-
rakentamisen uusien periaa  eiden mukaises   kaavan 
laa  misessa tutkitaan ja sovelletaan mm. vuoden 
2000 käy  ämistä rakennuspaikkojen mitoituksen 
poikkileikkausvuotena. Ranta-alueilla käytetään poik-
kileikkausajankohtana vuo  a 1959, joka on vakiintu-
nut käyte  äväksi rantarakentamisen ohjaamisessa.

Osayleiskaavan päivite  y osallistumis- ja arvioin-
 suunnitelma ja tarkistetut tavoi  eet hyväksy   in 

kunnanhallituksessa 21.06.2021. Tämän jälkeen käyn-
niste   in uudelleen luonnosvaihe, jonka yhteydessä 
on päivite  y ja laadi  u uusia selvityksiä. Kaavasta 
järjeste   in 14.06.2022 avoin työpaja  laisuus Terva-
lammen kylätalolla. Aiempien ja uusien selvitysten 
perusteella laadi  u uusi osayleiskaavaluonnos pa-
laute   in elinvoimalautakunnan 2.5.2023 tekemällä 
päätöksellä ja evästeillä takaisin valmisteluun. Tavoit-
teena on saada korja  u kaavaluonnosaineisto uudel-
leen elinvoimalautakunnan käsi  elyyn ja edelleen 
nähtäville loppuvuodesta 2023. Kaavaluonnoksesta 
saadun palau  een (mielipiteet ja lausunnot) pohjalta 
laaditaan kaavaehdotus, joka on tavoi  eena saada 
nähtäville keväällä 2024 ja kaava edelleen hyväksy-
miskäsi  elyyn kesään 2024 mennessä.

Kaavaa laa  va konsul   :
FCG Oy
Projek  päällikkö Marjo Kirillow
puh. 041 732 0391
sähköpos  : etunimi.sukunimi(at)fcg.fi 

Kunnan yhteyshenkilö: 
Laura Pihlajakangas

0560 Haimoon osayleiskaava

Osayleiskaavan tavoi  eena Tervalammen osayleiskaa-
van tavoin mahdollistaa kyläalueen kehi  äminen ja 
ohjata alueen maankäy  öä siten, e  ä uudisrakenta-
minen osoitetaan maiseman ja olevan infrastruktuurin 
kannalta soveltuviin paikkoihin täydentämään olemas-
sa olevaa rakenne  a ja  ivistämään rakentamista ky-
län keskustassa. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikut-
teisena ja mitoi  avana siten, e  ä sitä voidaan käy  ää 
MRL 44 §:n ja 72 §:n mukaises   suoraan rakennuslu-
van myöntämisen perusteena.

Osayleiskaavassa rakennuspaikat osoitetaan kiinteis-
tökohtaises   pohjautuen kaavatyössä laadi  avaan mi-
toitustaulukkoon/periaa  eisiin, joka perustuu työssä 
määriteltäviin rakenne  avuusvyöhykkeisiin. Kunnan-
valtuuston 1.6.2021 hyväksymien maaseuturakenta-
misen uusien periaa  eiden mukaises   osayleiskaavan 
laa  misessa tutkitaan ja sovelletaan mm. vuoden 
2000 käy  ämistä rakennuspaikkojen mitoituksen poik-
kileikkausvuotena. Ranta-alueilla käytetään poikki-
leikkausajankohtana vuo  a 1959, joka on vakiintunut 
käyte  äväksi rantarakentamisen ohjaamisessa.

Kunnanhallitus hyväksyi osallistumis- ja arvioin  suun-
nitelmaan kirjatut osayleiskaavan alustavat tavoi  eet 
ja pää    osayleiskaavan vireilletulon kuulu  amisesta 
kokouksessaan 19.12.2022. Kaavatyö kuulute   in 
vireille 2.1.2023. 4.5.2023 järjeste   in Haimoon kou-
lulla kyläilta, jossa esitel  in kaavoituksen tavoi  eita 
ja reunaehtoja sekä kerä   in osallisten näkemyksiä 
alueen nyky  lasta ja kehi  ämisestä. Kesän aikana on 
tehty kaavatyön pohjaksi selvityksiä. Tavoi  eena on 
saada kaavaluonnos elinvoimalautakunnan päätöksellä 
nähtäville syksyllä 2023. Kaavaluonnoksesta saadun 
palau  een (mielipiteet ja lausunnot) pohjalta laadi-
taan kaavaehdotus, joka on tavoi  eena saada nähtä-
ville vuoden vaihteessa 2023-2024 ja kaava edelleen 
hyväksymiskäsi  elyyn kesään 2024 mennessä.

K aavaa laa  va konsul   :
Ramboll Finland Oy
Projek  päällikkö Juha Riihiranta
puh. 050 312 4770
sähköpos  : etunimi.sukunimi(at)ramboll.fi 

Kunnan yhteyshenkilö:
Laura Pihlajakangas
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1447 Vih  järven osayleiskaava

Vih  järven alueelle on tarkoitus laa  a mitoi  ava, 
oikeusvaiku  einen kyläosayleiskaava konsul   työnä 
kylän kaavatyöhön osoi  aman yksityisen rahoituksen 
turvin. Osayleiskaavan on tarkoitus mahdollistaa ky-
läalueen kehi  äminen ja ohjata alueen maankäy  öä 
siten, e  ä uudisrakentaminen osoitetaan maiseman 
ja olevan infrastruktuurin kannalta soveltuviin paik-
koihin täydentämään olemassa olevaa rakenne  a ja 
 ivistämään rakentamista kylän keskeisillä alueilla.

Vihdin kunta vastaa kaavatyön ohjaamisesta, hal-
linnollisesta käsi  elystä sekä mm. selvitysten  laa-
misesta. Kaavahanke tulee vireille, kun kaavatyön 
reunaehdot ovat selvät ja kunnanhallitus on käsitellyt 
kaavoituksen käynnistämistä koskevan sopimuksen. 
Osayleiskaavatyössä hyödynnetään mahdollisuuksien 
mukaan VITAL-hankkeen pui  eissa laadi  ua kaavoi-
tusta valmistelevaa työtä. Tavoi  eena on käynnistää 
kaavatyö alkuvuodesta 2024.

 Jokikunta-Vanjärven osayleiskaava

Osayleiskaavan tavoi  eena on mahdollistaa Jokikun-
nan ja Vanjärven kyläasutusten kehi  äminen ja ohja-
ta alueen maankäy  öä siten, e  ä uudisrakentaminen 
osoitetaan maiseman ja olevan infrastruktuurin kan-
nalta soveltuviin paikkoihin täydentämään olemassa 
olevaa rakenne  a ja  ivistämään rakentamista kylän 
keskustassa. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaiku  ei-
sena ja mitoi  avana siten, e  ä sitä voidaan käy  ää 
MRL 44 §:n ja 72 §:n mukaises   suoraan rakennuslu-
van myöntämisen perusteena. Osayleiskaavassa ra-
kennuspaikat osoitetaan kiinteistökohtaises   pohjau-
tuen kaavatyössä laadi  avaan mitoitustaulukkoon/
periaa  eisiin, joka perustuu työssä määriteltäviin 
rakenne  avuusvyöhykkeisiin.

Kaavatyö on tavoi  eena käynnistää alkusyksystä 
2024. Kaavatyö on tarkoitus laa  a konsul  n toimesta, 
jonka työtä kunta ohjaa. 

Olkkalan osayleiskaava

Osayleiskaavan tavoi  eena on mahdollistaa Olkkalan 
kyläasutusten kehi  äminen ja ohjata alueen maan-
käy  öä siten, e  ä uudisrakentaminen osoitetaan 
maiseman ja olevan infrastruktuurin kannalta so-
veltuviin paikkoihin täydentämään olemassa olevaa 
rakenne  a. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaiku  ei-

sena ja mitoi  avana siten, e  ä sitä voidaan käy  ää 
MRL 44 §:n ja 72 §:n mukaises   suoraan rakennuslu-
van myöntämisen perusteena. Osayleiskaavassa ra-
kennuspaikat osoitetaan kiinteistökohtaises   pohjau-
tuen kaavatyössä laadi  avaan mitoitustaulukkoon/
periaa  eisiin, joka perustuu työssä määriteltäviin 
rakenne  avuusvyöhykkeisiin.

Kaavatyö on tavoi  eena käynnistää loppuvuodesta 
2025. Kaavatyö on tarkoitus laa  a konsul  n toimesta, 
jonka työtä kunta ohjaa.

0255 Nummelan osayleiskaava

Osayleiskaavatyön tavoi  eena on luoda asemakaa-
voitusta ohjaava kokonaiskuva olemassa olevan Num-
melan taajaman ja erityises   sen keskusta-alueen 
kehi  ämisen periaa  eista ja tavoi  eista. Kaavassa 
tarkastellaan alueen maankäytön kehi  ämisen 
tulevaisuuden  latarpeita, erityises   Nummelan 
kaupallista rakenne  a ja täydennysrakentamisen 
poten  aalia sekä viherrakenteen ja -verkoston kehi-
tämistarpeita.

Tavoi  eena on käynnistää oikeusvaiku  eisen 
osayleiskaavan laa  minen syksyllä 2024. Kaavan 
esityönä laaditaan parhaillaan Nummelan keskustan 
kaavarunkoa.

Vihdin kirkonkylän osayleiskaava

Vihdin strategisen yleiskaavan (VISY) mukaises-
  Nummelan ohella myös Vihdin kirkonkylään on 

tarkoitus laa  a alueen asemakaavoitusta ja tarkem-
paa suunni  elua ohjaava strateginen osayleiskaava. 
Ennen varsinaisen osayleiskaavatyön käynnistämistä 
tullaan kirkonkylälle laa  maan kehi  ämisvisio, jossa 
määritellään Vihdin kirkonkylän kehi  ämisen ja eri 
maankäy  ötoimintojen sijoi  umisen periaa  eet. Sa-
malla on tarkoitus tunnistaa alueen vetovoimatekijät, 
vahvuudet, maankäy  öpoten  aali sekä kehi  ämi-
sen reunaehdot tulevan osayleiskaavatyön pohjaksi. 
Kehi  ämisvisio toimii lähtökohtana alueelle laadi  a-
valle osayleiskaavalle ja ensi vaiheessa alueelle vai-
hei  ain laadi  aville asemakaavoille ja asemakaavan 
muutoksille.

Vihdin kirkonkylän osayleiskaavatyö on tavoi  eena 
käynnistää kehi  ämisvision laa  misella vuoden 2025 
alussa.
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Vih  -Nummelan asemanseudun kaavarunko

Vih  -Nummelan asemanseudun kaavarungon tavoit-
teena on m ääritellä kunnan tahto  la asemanseudun 
kehi  ämisen periaa  eista ja maankäy  öratkaisusta 
lainvoimaista Etelä-Nummelan osayleiskaavaa tar-
kemmalla tasolla Espoo-Salo -oikoradan (ESA-rata) 
suunni  elun edetessä. Kaavarunko toimii alueelle 
laadi  avien asemakaavojen lähtökohtana Etelä-Num-
melan osayleiskaavan ohella.

Tarkoituksena on suunnitella alueelle laadukasta ja 
kestävää yhdyskuntarakenne  a, jossa uusi asema 
sidotaan toimivas   maankäytöltään sekoi  uneeseen 
ympäristöön. Tavoi  eena on vahvan paikan tunteen 
omaava eläväinen kunnanosa, jossa on erinomaiset 
joukkoliikenteen yhteydet, laadukkaat yleiset alueet, 
monipuolinen asuntorakenne, lähipalvelut sekä älyk-
käät ratkaisut.

Kaavarunkoehdotus oli nähtävillä 14.6.-31.8.2023. 
Kaavarunkoratkaisua on tarkoitus tarkistaa ennen sen 
hyväksymiskäsi  elyä mm. pysäköinnin ja palveluiden 
mitoituksen osalta sekä vastaamaan viimeisimmän 
ESA-ratasuunnitelman mukaisia aluevarauksia ase-
man läheisyydessä. Tavoi  eena on viedä kaavarunko 
kunnanhallituksen hyväksy  äväksi loppuvuodesta 
2023.

Laura Pihlajakangas

Nummelan keskustan kaavarunko

Nummelan keskustan kaavarungon tarkoituksena on 
määritellä ydinkeskustan kehi  ämisen suuntaviivat. 
Kaavarunkotyön tavoi  eena on parantaa keskus-
tan viihtyisyy  ä ja toimivuu  a, selvi  ää keskustan 
täydennysrakentamisen mahdollisuudet ja luonne, 
yhteensovi  aa viherrakenne maankäytön kanssa 
sekä tutkia liikenne- ja pysäköin  järjestelyiden kehit-
tämistavat maankäytön kehi  yessä.

Kaavarunko toimii myöhemmin alueelle laadi  avan 
osayleiskaavan sekä tulevien täydennysrakentamista 
mahdollistavien asemakaavojen lähtökohtana.

Kaavatyö on käynnistynyt loppuvuodesta 2022 
osallistumis- ja arvioin  suunnitelman laa  misella 
ja tavoi  eiden hyväksymisellä (kh 3.10.2022). Kaa-
varunkotyön ja Nummelan keskustan kehi  ämista-
voi  eiden määri  elyn tueksi järjeste   in laaja kysely 
vuoden 2022 lopussa. Lisäksi ala- ja yläkoululaiset 
ideoivat keskustan kehi  ämistä joulukuussa 2022 
järjestetyissä työpajoissa (4 ryhmää). Seuraavaksi 
tavoi  eena on laa  a kaavarunkoehdotus, joka asete-
taan nähtäville loppuvuodesta 2023. Tavoi  eena on 
viedä kaavarunko kunnanhallituksen hyväksy  äväksi 
alkukeväästä 2024.

Susanna Rutqvist ja Laura Pihlajakangas

Kaavarungot

K aavarunkotarkastelut ovat asemakaavoja yleispiirteisempiä, epävirallisluonteisia 
maankäy  ösuunnitelmia. Niiden tarkoitus on erilaisten kehi  ämistavoi  eiden  

yhteensovi  aminen sekä suuntaviivojen osoi  aminen alueen asemakaavoitukselle. 
Kaavarungossa esitetään tärkeimmät taajaman rakenteen kehi  ymisen periaa  eet, 

kuten tulevat kasvualueet, liikenneverkko ja alueen virkistysalueverkosto. Kaavarungon 
ratkaisut ovat suuntaa-antavia ja tavoi  eellisia. Siten esim. kaavarungossa esitetyt 
viherrei  t kertovat lähinnä yhteystarpeesta, ja rei   en sijain   ja laajuus voi muu  ua 

tarkemman suunni  elun yhteydessä.

Oikeusvaiku  eiseen osayleiskaavaan nähden kaavarungon laa  minen on prosessina 
kevyempi, ja huomioi näin paremmin kaavoituksen rajalliset resurssit.
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Yleiskaavallisten hankkeiden tavoi  eellinen eteneminen kaavoitusohjelmakaudella 2023-2025.

Vihdissä laaditaan kaavoitusohjelmakaudella kylien elinvoimaisuu  a ja rakentamisen mahdollisuuksia lisäävien ky-
läosayleiskaavojen ohella taajamien maankäytön kehi  ämisen periaa  eita linjaavia osayleiskaavoja Nummelaan ja 
Vihdin kirkonkylään asemakaavoituksen ja muun tarkemman suunni  elutyön pohjaksi. 
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A
Asemakaava laaditaan alueiden käytön yksityiskohtaista järjestä-
mistä, rakentamista ja kehi  ämistä varten. Asemakaavassa mää-
rätään mihin tarkoituksiin alue  a voi käy  ää ja kuinka paljon saa 
rakentaa. 

Vihdissä asemakaavoituksen keskeisenä tavoi  eena on kehi  ää 
taajamakeskuksia sekä lisätä monipuolista ja markkinakysyn-
tään vastaavaa asuin- ja yrityston   en tarjontaa vetovoimaisilla 
sijainneilla. 

Kaavahankkeen kuvauksen lopussa on maini  u ko. kaavan vas-
tuukaavoi  aja kursiivilla.
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Nummela
Nummela on Vihdin kunnan suurin ja yleises   tunnetuin taajama. Taajamakuvaa hallitsee 

Nummelanharju sekä Enäjärvi ja Hiidenvesi harjun molemmin puolin. Nummelan taajama on 
muotoutunut maanteiden risteyskohtaan, ja tämä risteyskohta, niin sano  u Nummelan Piste, 

on edelleenkin liikenteellinen solmukohta. Nummelan taajaman kehitystä on vauhdi  anut Nummelan 
aseman toteu  aminen 1800- luvun lopulla Hanko-Hyvinkää –radan varrelle. Nykypäivänä Nummelan 

dynaaminen taajama tarjoaa asukkailleen monipuoliset peruspalvelut, loistavat 
harrastusmahdollisuudet ja hyvät liikenneyhteydet pääkaupunkiseudulle.

Nummelan asemakaavoituskohteet kaavoitusohjelmakaudella 2023–2025. Huom! Asemakaavoituskohteiden rajauk-
set ovat suuntaa-antavia siltä osin kuin kaavatyöt eivät ole vielä käynnistyneet ja rajaukset tullaan määri  elemään 
tarkemmin kaavatyön yhteydessä. 

Asemakaavojen tavoi  eel-
linen hyväksymisvuosi.

2023

2024

2025

2026
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Kaavatyö on käynniste  y vuoden 2014 lopulla. Sen 
jälkeen on laadi  u Aseman  en ja vt 25 eritasolii  y-
mää sekä uu  a kokoojakatuyhtey  ä koskevia suun-
nitelmia ja toimivuustarkasteluja. Nämä toimivat 
kaavatyön pohjana. Tavoi  eena on seuraavaksi laa  a 
kaksi vaihtoehtoista luonnosvaihtoehtoa, jotka ase-
tetaan elinvoimalautakunnan päätöksellä nähtäville 
loppuvuodesta 2023. Kaavatyö viedään tarvi  aessa 
ehdotusvaiheeseen ja hyväksy  äväksi vaihei  ain/
osa-aluei  ain.

Kaavaa laa  va konsul   :
FCG Oy
Projek  päällikkö Janne Pekkarinen
puh. 044 704 6265
etunimi.sukunimi(at)fcg.fi 

Kunnan yhteyshenkilöt:
Suvi Kaski, Emma Kiukas ja Laura Kilpeläinen

N166 Kuoppanummen alue

Kaavamuutoksen tavoi  eena on selvi  ää Kuoppa-
nummen urheilukentän alueen tulevaisuuden käy  ö-
mahdollisuudet ja -tarpeet. Kaavamuutoksen tavoit-
teena on samalla tutkia, voidaanko alueelle sijoi  aa 
myös uu  a asuinrakentamista. Samalla ajantasaiste-
taan alueen vanhentuneet asemakaavat tarvi  avilta 
osin vastaamaan nyky  lanne  a ja -tarpeita.

Kaavatyö on käynniste  y vuoden 2014 alkupuolella 
ja alue  a koskeva kaavaluonnos on ollut nähtävil-
lä syys-lokakuussa 2015. Sen jälkeen kaavatyö on 
jäänyt odotu  amaan mm. alueen urheilutoimintojen 
siirtymistä Etelä-Nummelan alueelle ja näin alueen 
suunni  elutavoi  eiden selkeytymistä. Tavoi  eena on 
saada kaavatyön päivite  y osallistumis- ja arvioin  -
suunnitelma sekä tavoi  eet lautakunnan ja kunnan-
hallituksen käsi  elyyn loppuvuonna 2024 ja jatkaa 
tältä pohjalta kaavatyön eteenpäin viemistä.

 Emma Kiukas

N140b ABC-kor  elin kaavamuutos

Kaavatyön tarkoituksena on mahdollistaa Nummelan 
keskustan kehi  äminen, lisäten alueelle uusia kerros-
taloasumisen ja liikerakentamisen mahdollisuuksia.

Kor  elialueen kaavaratkaisua on aikanaan tutki  u 
osana Prisman kor  elin kaavatyötä. Tavoi  eena on 
käynnistää kaavatyö omana kokonaisuutena syksyllä 
2024, kun alueen kehi  ämisen periaa  eista on pääs-
ty yhteisymmärrykseen alueen kiinteistönomistajan 
kanssa.

Vimme Veikkolainen

N154 Hiidenlaakson työpaikka-alue 

Kaavatyön tavoi  eena on luoda uusia työpaikkatoi-
mintojen sijoi  umismahdollisuuksia Hanko-Hyvinkää 
-radan eteläpuoliselle alueelle, hyvien kulkuyhte-
yksien äärelle ja luokiteltujen pohjavesialueiden 
ulkopuolelle ja kasva  aa näin Vihdin kunnan alueella 
työpaikkaton   en tarjontaa. 

Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 7.10.-5.11.2021. 
Kaava on tavoi  eena viedä hyväksymiskäsi  elyyn 
loppuvuodesta 2023. Ennen kaavan hyväksymiskä-
si  elyyn viemistä, on laadi  ava muutamien kaa-
va-alueella sijaitsevien yksityisten maanomistajien 
kanssa maankäy  ösopimus. 

 Roosa Saarela

N163 Tuohivehmaan asemakaava

Asemakaavoituksen tavoi  eena on mahdollistaa 
Aseman  en ja valta  en 25 suunni  eilla olevan erita-
solii  ymän toteu  aminen. Asemakaavalla tutkitaan 
eritasolii  ymän ja valta  en luoteispuolella sijaitse-
vien asuinalueiden yhdistämistä kahden vaihtoehtoi-
sen kokoojakatutasoisen katuyhteyden välillä. Lisäksi 
kaavalla tutkitaan asuinrakentamisen lisäämistä 
suunni  elualueen pohjoisosaan ja Tervasuon  en 
teollisuusalueen täydentämistä.
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N175 Ridalinmetsä

Kaavatyön tarkoituksena on mahdollistaa uuden, 
osi  ain  iviin, pientalovaltaisen asuinalueen toteut-
taminen ja samalla laajentaa Nummelan taajamara-
kenne  a taajaman edulliseen kasvusuuntaan. Tavoit-
teena on luoda monipuolinen ja viihtyisä asuinalue 
palveluineen, sekä turvata alueen luontoarvot. Kaa-
vatyön tarkoituksena on myös tutkia mahdollisuuksia 
toteu  aa alueelle hajaute  ua energian tuotantoa 
sekä tarkastella päiväkodin, päivi  äistavarakaupan 
sekä palveluasumisen sijoi  amista alueelle.  

Kaavan laa  minen alueelle on käynniste  y vuonna 
2013 kaavatunnuksen N148 alla ja laajempaa suun-
ni  elualue  a koskeva kaavaluonnos on ollut nähtä-
villä syys-lokakuussa 2014. Sen jälkeen kaavatyötä 
on viety eteenpäin pienempinä, erillisinä osa-alueina 
ja siitä on muodoste  u omiksi asemakaavakokonai-
suuksiksi kaavat N175-N178, joista N178 Hakalan-
rinteen asemakaava on jo viety hyväksy  äväksi ja 
tullut voimaan. Kaavatyö N175 on kuulute  u uu-
delleen vireille 14.6.2016. Nyt tarkoitus on käsitellä 
kaava-alueet N175-N177 ehdotusvaiheessa jälleen 
yhtenä laajempana kokonaisuutena, yhdistäen kaa-
vatyö kaavanumeron N175 alle. Tavoi  eena on saada 
laajempaa aluekokonaisuu  a koskeva kaavaehdotus 
nähtäville keväällä 2024.

Emma Kiukas ja Roosa Saarela

 N199 Nummelan lentoken  ä

Kaavatyön tarkoituksena on päivi  ää vanhentuneita 
kaavamerkintöjä ja -määräyksiä, selvi  ää ja turvata 
alueen luontoarvot, sekä tutkia suunni  elualueen 
monipuolisen käy  äjäkunnan tavoi  eiden yhteen-
sovi  amista. Tavoi  eena on luoda sekä alueella 
ulkoilevia e  ä lentoken  ätoimintoja ja niihin vahvas   
sidoksissa olevia oheistoimintoja hyvin palveleva 
toimintaympäristö suunni  elualueen ympäristöarvot 
ja pohjavesiolosuhteet huomioiden. Asemakaava-
muutostyön yhteydessä tutkitaan, minne ja missä 
mi  akaavassa uusia toimintoja on alueelle mahdollis-
ta sijoi  aa.

Kaavaehdotus oli nähtävillä 7.6.- 13.8.2023. Kaava on 
tavoi  eena viedä hyväksymiskäsi  elyyn loppuvuo-
desta 2023.

Kaavaa laa  va konsul   :
Projoplan Oy
Arkkiteh   Petri Tuormala
petri.tuormala(at)projo.fi 

Kunnan yhteyshenkilöt:
Emma Kiukas ja Suvi Kaski

Nummelan Ridalinmetsän alueelle rakentuu tulevaisuudessa pientalovaltainen asuinalue. Havainnekuvan on tehnyt 
osana Vih  -Nummelan asemanseudun kaavarunkotyötä Ramboll Finland Oy.
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N200 Enärannan pohjoisosa

Kaavatyön tarkoituksena on laajentaa Enärannan 
vetovoimaista taajamanosaa pohjoiseen kunnan 
omistamille maille. Asemakaavan laajennuksen 
tarkoituksena on tutkia mahdollisuuksia sijoi  aa 
suunni  elualueelle omako  paino  eista pientaloasu-
mista sekä jatkaa Enäjärven rannan virkistysrei  stöä 
pohjoiseen.

Suunni  elualue on osin vielä yksityisessä omistuk-
sessa, joten kaavatyön eteneminen edelly  ää on-
nistuneita maakauppoja tai maankäy  ösopimuksia 
kunnan ja yksityisten maanomistajien kesken.  Tavoit-
teena on käynnistää kaavatyö loppuvuonna 2024.

Roosa Saarela ja Suvi Kaski

N201 Palojärven työpaikka-alue

Asemakaavan tavoi  eena on päivi  ää voimassa 
olevaa kaavaratkaisua huomioimaan Turun tunnin 
junan (ESA-rata) ratasuunnitelman mukaiset ratkaisut 
ja  latarpeet sekä tutkia mahdollisuuksia laajentaa 
työpaikka-alue  a hieman länteen päin.  

 Kaavatyö on käynniste  y huh  kuussa 2021. Tavoit-
teena on saada ESA-ratasuunnitelmien pohjalta laa-
di  u kaavaluonnos nähtäville loppuvuodesta 2023.

Vimme Veikkolainen

N202 Etelä-Nummelan työpaikka-alue II

Kaavatyön tarkoituksena on tutkia työpaikka-alueen 
sijoi  amista eteläiseen Nummelaan erinomaisten lii-
kenneyhteyksien ulo  uville. Asemakaavan alue tulee 
olemaan osa laajempaa Etelä-Nummelan työpaik-
ka-alue  a, josta kaavaillaan tulevaisuudessa kunnan 
merki  ävimpiä ja laajimpia yritysalueita, jonne voi 
sijoi  ua monipuolises   teollisuu  a sekä erilaisia toi-
mi  loja ja liike  loja erityises    laa vaa  van kaupan 
tarpeisiin. Lisäksi näillä täysin uusilla alueilla voidaan 
panostaa erityises   kiertotalouteen ja erilaisten yri-
tysten yhteistoimintaan sen ympärillä. 

Kaavatyö on käynnistynyt loppuvuodesta 2022 ja ta-
voi  eena on saada seuraavaksi kaavaluonnos nähtä-
ville vuodenvaihteessa 2023-2024.

 Roosa Saarela

N203 Kuikku

Kaavatyön tarkoituksena on jatkaa Nummelan taa-
jamarakenne  a. Kaavoi  amisen tarve on lähtenyt 
maanomistajien aloi  eesta. Asemakaavan laajen-
nuksen tarkoituksena on tutkia mahdollisuuksia 
sijoi  aa suunni  elualueelle pientaloasumista sekä 
huomioida olemassa oleva nykyinen rakennuskanta 
ja sen tulevaisuuden tarpeet. Tavoi  eena on viihtyisä 
asuinalue, joka tukeutuu Nummelan alueen palvelui-
hin sekä mahdollistaa alueelle virkistysalueita sekä 
toimivan katuverkoston.

K aavatyö on käynnistynyt loppuvuodesta 2022 ja 
tavoi  eena on saada seuraavaksi kaavaluonnos lau-
takunnan käsi  elyn kau  a nähtäville loppuvuodesta 
2023.

Ennen kaavan viemistä hyväksy  äväksi täytyy laa  a 
kunnan ja maanomistajien välinen maankäy  ösopi-
mus.

Roosa Saarela

N204 Pillistön  en risteysalue ja mt 110

K aavatyön tavoi  eena on kumota voimassa oleva 
rakentamaton ja tavoi  eiltaan vanhentunut asema-
kaava N161 Pillistön  en katualue  a lukuun o  amat-
ta (kumoaminen mahdollistaa tulevan asemanseu-
dun kehi  ämisen Etelä-Nummelan osayleiskaavan ja 
Vih  -Nummelan asemanseudun kaavarunkoratkaisun 
mukaises  ) ja osoi  aa mt 110 katualueeksi. Samal-
la tutkitaan ja suunnitellaan maan  en 110 vierellä 
kulkevaa jalankulun ja pyöräilyliikenteen yhtey  ä ja 
yritysalueiden lii  ymien mi  akaavaa.  

Kaavatyö on käynnistynyt syyskuussa 2022 kaavan 
N161 kumoamista koskevilta osin. Tavoi  eena on 
päivi  ää seuraavaksi kaavan osallistumis- ja arvioin  -
suunnitelmaa sekä tavoi  eita niin, e  ä maan  e 110 
osoi  aminen kaavassa kaduksi sisällytetään osaksi 
kaavatyötä. Kaavaehdotus on tavoi  eena saada näh-
täville keväällä 2024.

Vimme Veikkolainen ja Laura Kilpeläinen
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N205 Linnanmäen yritysalue

 Asemakaavalla on tarkoitus tutkia erityises   toimi  la-
rakennusten sijoi  amista alueelle. Kaavan toteutuessa 
alue muodostuu osaksi laajempaa Etelä-Nummelan 
työpaikka-alueiden keski  ymää, jolle tulee sijoi  u-
maan monipuolises   teollisuu  a sekä erilaisia toimi- 
ja liike  loja.

Kaavatyö on käynnistynyt elo-syyskuussa 2023. Ta-
voi  eena on laa  a kaava suoraan ehdotukseksi, joka 
asetetaan nähtäville alkuvuodesta 2024.

 Susanna Rutqvist ja Roosa Saarela

N206 Kaavamuutos kor  elissa 44 (Vihreä huvila)

Asemakaavalla on tarkoitus tutkia maankäytön tehos-
tamista hyvien kulkuyhteyksien ja palveluiden äärelle. 
Suunni  elualueelle on tarkoitus toteu  aa kerrosta-
loasumista sekä laajentaa olemassa olevaa Veikko 
Hellenin toria puistoalueella. Lisäksi alueella tarkaste-
taan rakennuspaikkojen rajoja vastaamaan olemassa 
olevaa  lanne  a ja kiinteistöjaotusta.

Kaava-alue on erote  u kaavasta N95b omaksi koko-
naisuudeksi. Tavoi  eena on laa  a seuraavaksi kaava-
ehdotus, joka asetetaan nähtäville alkuvuodesta 2024.

 Emma Kiukas

N207 Pillistöntaipaleen kor  eli 337

Kaavatyön tavoi  eena on ollut tutkia kor  elin 337 
kaavaratkaisun muu  amista niin, e  ä se mahdollistaa 
paremmin vaihei  ain toteutuksen ja vastaa asumisen 
ratkaisujen osalta markkinakysyntään. Tarkoitus on 
kahden eri luonnosvaihtoehdon kau  a tarkastella 
kor  elin vaihtoehtoisia toteu  amistapoja, sekä ny-
kyisen kaavaratkaisun kaltaisena kerrostalovaltaisena 
kor  elina, e  ä nykyistä pienimi  akaavaisempana 
yh  ömuotoisena kor  elialueena.

Kaavatyö on käynniste  y toukokuussa 2023 ja päivi-
te  y osallistumis- ja arvioin  suunnitelma sekä kaa-
vatyön tavoi  eet hyväksy   in kunnanhallituksessa 
4.9.2023. Tavoi  eena on ase  aa kaksi vaihtoehtoista 
kaavaluonnosta nähtäville vuodenvaihteessa 2023-
2024.

Vimme Veikkolainen

N208 Aseman  en katukaava

Kaavatyön tavoi  eena on muu  aa Nummelassa sijait-
sevan Aseman  e asemakaavan mukaisesta yleisestä 
 estä (maan  e) kaduksi. Kaavan suunni  eluun lii  yy 

kevyen liikenteen yhteyksien parantaminen koko Ase-
man  en matkalta. 

Kaavatyö katsotaan vaikutuksiltaan vähäiseksi asema-
kaavan muutokseksi (MRL 191 §), koska kyseessä on 
lähinnä hallinnollinen muutos. Vaikutuksiltaan vä-
häiset kaavatyöt hyväksyy elinvoimalautakunta ja ne 
asetetaan ehdotuksina nähtäville 14 vrk:n ajaksi.

Tavoi  eena on käynnistää kaavatyö alkusyksystä 2024. 
Kaavatyö on liitoksissa valta  en 25 ja Aseman  en 
 esuunnitelman hyväksymisaikatauluun. Lisäksi kaa-

vaehdotuksen pohjaksi tulee laa  a kadun yleissuunni-
telma.

Vimme Veikkolainen

N209 Lankilan VP-alueen muutos

Kaavamuutoksen tavoi  eena on tutkia mahdollisuuk-
sia muu  aa kaavan mukainen toteu  amaton puisto-
alue työpaikkaton  ksi, jolla on mahdollista sijoi  aa 
tarvi  aessa myös lämpövoimala ja näin parantaa 
Nummelan pohjoisosien kaukolämmön tuotannon 
mahdollisuuksia.

Tavoi  eena on käynnistää kaavatyö alkuvuonna 2024.

Emma Kiukas

N210 Aseman  en K57 T1 muutos (ent. harmooni-
tehdas)

Kaavamuutoksen tarkoituksena on tutkia mahdolli-
suuksia sijoi  aa alueelle asumista ympäröivä taaja-
marakenne huomioiden. Samalla tutkitaan muutenkin 
alueen asemakaavan ajantasaistamisen tarpeita. 
Kaavoi  amisen tarve on lähtenyt maanomistajien 
aloi  eesta.

Tavoi  eena on käynnistää kaavatyö keväällä 2024. 
Kaavatyön käynnistäminen edelly  ää kunnan ja yksi-
tyisen maanomistajan välistä kaavoituksen käynnistä-
missopimusta.

Vimme Veikkolainen
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N211 Pajuniityn eteläosien asemakaavamuutos

Kaavamuutoksen tarkoituksena on muu  aa voimas-
sa olevaa kaavaratkaisua mahdollistamaan nykyistä 
paremmin vaihei  ain toteutus sekä vastaamaan 
asumismuodoiltaan markkinakysyntään. Tavoi  eena 
on muodostaa nykyistä kaavaratkaisua pientaloval-
taisempia kor  elialueita, jotka mahdollistavat eri 
rakennustyyppejä ja asumismuotoja.

Tulevaisuudessa Turun Tunnin junaradan varteen, Nummelan eteläosiin suunnitellaan kehi  yvän toiminnoiltaan 
monipuolinen ja ympäristöltään korkeatasoinen asemanseutu, jossa on hyvien joukkoliikenneyhteyksien ohella hou-
ku  elevat ja laadukkaat jalankulun ja pyöräilyn yhteydet sekä toimivat liityntäpysäköin  järjestelyt. Havainnekuvat 
Vih  -Nummelan asemanseudusta © Ramboll Finland Oy.

Kaavatyön rajaus täsmentyy ennen kaavatyön käyn-
nistämistä. Tavoi  eena on käynnistää kaavatyö 
loppuvuonna 2024. 

Vimme Veikkolainen



Kaavoitusohjelma 2024-202538

Vihdin  k i rkonkylä
Vihdin kirkonkylä tunnetaan pi  oreskista ja omaleimaisesta vanhan kylänrai  n varteen sijoi  uvasta 

keskusta-alueestaan kauniine vanhoine rakennuksineen. Keskellä taajamaa sijaitsee nostalgises   mäen 
laelle sijoi  uva ja maisemassa pitkälle näkyvä kirkko. Hiidenveden pohjoisin osa, Kirkkojärvi, ulo  uu 
kirkonkylän keskustaan tarjoten kauniita maisemia ja monipuolisia virkistysmahdollisuuksia. Näistä 

tekijöistä muodostuvan idyllisen asuinympäristön lisäksi kirkonkylä tarjoaa hyvät arjen peruspalvelut. 
Kirkonkylän elinvoimaisuuden lisäämiseksi sitä on kuitenkin kehite  ävä sen erityispiirteet huomioiden 

ja niitä vahvistaen.

Vihdin kirkonkylän asemakaavoituskohteet kaavoitusohjelmakaudella 2023–2025. Huom! Asemakaavoituskohteiden 
rajaukset ovat suuntaa-antavia siltä osin kuin kaavatyöt eivät ole vielä käynnistyneet ja rajaukset tullaan määri  ele-
mään tarkemmin kaavatyön yhteydessä. 

Asemakaavojen tavoi  eelli-
nen hyväksymisvuosi.

2023

2024

2025

2026

Parkkipaikalla
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V41 Kouvoinmäki-Pappilanpelto-Vääkilä

Kaavatyön tavoi  eena on päivi  ää voimassa oleva 
asemakaava  lanne vastaamaan olemassa olevaa 
 lanne  a (kaavan ajantasaistaminen). Samalla 

tutkitaan täydennysrakentamisen mahdollisuuksia 
alueella nykyiseen mi  akaavaan sopivas   ja alueen 
erityispiirteet huomioiden.

Kaavatyö on käynniste  y vuonna 2014 siten, e  ä 
kaava-alue käsi    osia Koivoinmäen ja Pappilanpellon 
taajamanosista. Nyt tarkoitus on laajentaa kaava-alue 
käsi  ämään myös osia Vääkilän alueesta. Kaavatyön 
päivite  y osallistumis- ja arvioin  suunnitelma on 
tavoi  eena viedä lautakunnan ja kunnanhallituksen 
käsi  elyyn loppuvuodesta 2023.

Vimme Veikkolainen

V47b Vihdin kirkonkylän liikekeskus

Kaavatyön tavoi  eena on tutkia lisärakentamismah-
dollisuuksia kirkonkylän keskusta-alueelle ympäristön 
erityispiirteet huomioiden. 

Kaava V47 jae   in kahteen osaan (V47a ja V47b) 
siten, e  ä paloaseman kor  elin käsi  ävä kaava V47a 
voi  in viedä hyväksymiskäsi  elyyn nopeammalla 
aikataululla ja näin mahdollistaa uuden paloaseman 
toteu  aminen Vihdin kirkonkylälle. Kaava V47a on 
saanut lainvoiman maaliskuussa 2023.

Myös kaavan loppuosa saatetaan viedä hyväksymis-
käsi  elyyn vaihei  ain riippuen kaava-alueen kiinteis-
töjen kehi  ämistavoi  eista ja niiden vaikutuksesta 
kaavan sisältöön.

Emma Kiukas

V48a Helsingin  en asemakaava, vaihe 1

Kaavatyön tarkoituksena on muu  aa Vihdin kirkon-
kylällä sijaitsevan Helsingin  en alkuosa (Porin  e, 
vt 2-Kirjavan  e) kaavan mukaisesta yleisestä  estä 
(maan  e) kaduksi. Kun yleisen  en alue on asema-
kaavassa osoite  u kaduksi, siirtyy se val  on ylläpitä-
mästä maan  estä kaduksi kunnan tekemällä kadunpi-
topäätöksellä (MRL 86a).

Kaavatyö katsotaan vaikutuksiltaan vähäiseksi asema-
kaavan muutokseksi (MRL 191 §), koska kyseessä 
on lähinnä hallinnollinen muutos eikä asemakaavan 
muutoksella muuteta suunni  elualueen pääasiallista 
käy  ötarkoitusta (liikenne). Vaikutuksiltaan vähäiset 
kaavatyöt hyväksyy elinvoimalautakunta ja ne asete-
taan ehdotuksina nähtäville 14 vrk:n ajaksi. Kaavatyö 
on käynniste  y syyskuussa 2023. Tavoi  eena on saa-
da kaavaehdotus elinvoimalautakunnan käsi  elyyn 
joulu-tammikuussa 2023-2024.

Vimme Veikkolainen

V48b Helsingin  en asemakaava, vaihe 2

Kaavatyön tavoi  eena on Vihdin kirkonkylällä si-
jaitsevan Helsingin  en loppuosan (Nurmijärven  e 
-Olkkalan  e)  eluokan muu  aminen maan  estä 
katualueeksi. Samalla suunnitellaan Helsingin  en 
puu  eellisen jalankulun ja pyöräilyliikenteen yhtey-
den parantaminen sekä tutkitaan Olkkalanjoen yli  ä-
vän sillan mitoituksen rii  ävyys. 

Kaavatyö katsotaan vaikutuksiltaan vähäiseksi asema-
kaavan muutokseksi (MRL 191 §), koska kyseessä 
on lähinnä hallinnollinen muutos eikä asemakaavan 
muutoksella muuteta suunni  elualueen pääasiallista 
käy  ötarkoitusta (liikenne). Vaikutuksiltaan vähäiset 
kaavatyöt hyväksyy elinvoimalautakunta ja ne asete-
taan ehdotuksina nähtäville 14 vrk:n ajaksi. Tavoit-
teena on käynnistää kaavatyö keväällä 2024.

Vimme Veikkolainen
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Ojakkala
Ojakkala on Vihdin kolmanneksi suurin taajama Nummelanharjun kupeessa Enäjärven rannalla. 

Rauta  en vaikutuksesta aikoinaan muodostunut taajama on tänä päivänä kasvanut harjun reunaa 
pitkin kiinni Nummelaan. Ojakkala tarjoaa kylämäisen viljelymaisemien ympäröimän asuinympäristön, 
josta kuitenkin löytyy varsin ka  avas   lähipalveluja, kuten koulu, päiväko   ja päivi  äistavarakauppa. 
Myös Nummelan monipuoliset palvelut ovat lähe  yvillä ja helpos   saavute  avissa. Ojakkala tarjoaa 

erinomaiset harrastusmahdollisuudet, sillä alueelta löytyy mm. golf-ken  ä ja laske  elukeskus.

Asemakaavojen tavoi  eelli-
nen hyväksymisvuosi.

2023

2024

2025

2026

Parkkipaikalla

Ojakkalan asemakaavoituskohteet kaavoitusohjelmakaudella 2023–2025. Huom! Asemakaavoituskohteiden rajauk-
set ovat suuntaa-antavia siltä osin kuin kaavatyöt eivät ole vielä käynnistyneet ja rajaukset tullaan määri  elemään 
tarkemmin kaavatyön yhteydessä. 



41VIHTI - UUSIEN YHTEYKSIEN KOTI

Oj20 Ojakkalan itäosa

Kaavatyön tarkoituksena on mahdollistaa uusia 
pientalovaltaisia alueita Ojakkalan taajamaan sekä 
mahdollista liike  lan toteu  amista Enä  en var-
teen. Asemakaavamuutostyön yhteydessä tutkitaan 
missä mi  akaavassa asumista ja uusia toimintoja on 
alueelle mahdollista sijoi  aa. Lisäksi kaavatyön ta-
voi  eena on päivi  ää voimassa olevaa asemakaavaa 
olemassa olevan  lanteen mukaiseksi. 

Tavoi  eena on käynnistää kaavatyö loppuvuodesta 
2023. Kaavatyön käynnistäminen edelly  ää, e  ä kaa-
va-alueeseen kuuluvien osien osalta on tehty kunnan 
ja alueen maanomistajien väliset kaavoituksen käyn-
nistämissopimukset. Kaavatyö viedään tarvi  aessa 
ehdotusvaiheeseen ja hyväksy  äväksi vaihei  ain/
osa-aluei  ain.

Emma Kiukas

Oj21 Hiekan työpaikka-alueen laajennus

Asemakaavalla on tarkoitus tutkia teollisuus- ja 
työpaikkatoimintojen sijoi  amista alueelle, nykyistä 
Hiekan työpaikka-alue  a laajentaen. Samalla tutki-
taan alueella voimassa olevan asemakaavan päivi  ä-
misen tarpeet.

Kaava-alueen rajaus tullaan määri  elemään kaava-
työn käynnistämistä ennen. Tavoi  eena on käynnis-
tää kaavatyö loppuvuodesta 2023.

Susanna Rutqvist ja Suvi Kaski

Ojakkalan täydentymistä ja laajentumista nykyiseen rakenteeseen ja ympäristöön sopivalla pientalorakentamisella 
tutkitaan taajaman lähivuosien kaavahankkeilla. 
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Otalampi
Otalampi on Vihdin neljäs, ominaispiire  ltään rauhallinen ja kylämäinen taajama, joka on syntynyt 

Nummelan ja Ojakkalan tapaan rauta  en vaikutuksesta. Otalammen historia ulo  uu aina keskiajalle 
saakka, mu  a kylän kehi  yminen kiihtyi rauta  en ja Otalammen aseman valmistu  ua 1800-luvun 

loppupuolella sekä vuosina 2000-2010, joka oli kehyskun  en rakentamisen kulta-aikaa. Sijainniltaan 
Otalampi on otollinen kylämäiselle taajamalle. Otalampi sijaitsee Vihdin kunnan itäosassa, hyvien 
liikenneyhteyksien saavute  avissa seutu  en 120 eli Vanhan Porin  en varrella. Otalampi sijoi  uu

Hangosta Mäntsälään johtavan valta  en (Vt 25) ja Vanhan Porin  en risteysalueen lähelle.

Ojakkalan asemakaavoituskohteet kaavoitusohjelmakaudella 2023–2025. Huom! Asemakaavoituskohteiden rajauk-
set ovat suuntaa-antavia siltä osin kuin kaavatyöt eivät ole vielä käynnistyneet ja rajaukset tullaan määri  elemään 
tarkemmin kaavatyön yhteydessä. 

Asemakaavojen tavoi  eelli-
nen hyväksymisvuosi.

2023

2024

2025

2026

Parkkipaikalla

Ot23 Kivimäenkujan asemakaavamuutos

Asemakaavalla on tarkoitus tutkia mahdollisuuksia 
muu  aa kaavaratkaisua toteutuskelpoisemmaksi Ki-
vimäenkujan linjauksen osalta, jo  a voidaan mahdol-
listaa kadunvarren ton   en rakentuminen. Samalla 
tutkitaan mahdollisuuksia täydennysrakentamiseen 
katulinjauksen varrella.

Kaavatyö on tavoi  eena käynnistää loppuvuodesta 
2024.

Roosa Saarela
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Asemakaavojen tavoi  eellinen eteneminen kaavoitusohjelmakaudella 2023-2025.

Muita  mahdol l i sest i  vuoden a ikana  v i re i l le  tu lev ia  asemakaavahankkei ta

Aurinkovoimoiden toteu  amisen mahdollistavat 
asemakaavat

Vuoden aikana saa  aa asemakaavoituksen työohjel-
maan olla tarpeen nostaa aurinkovoimahankkeiden 
toteu  amisen mahdollistavia asemakaavoja, mikäli 
näissä ei pystytä etenemään suunni  elutarvemenet-
telyllä. Aurinkovoimahankkeiden asemakaavat laa  i 
hankekehi  äjän palkkaama konsul   , jonka työtä 
kunta ohjaa.

Kuntastrategian ja kehi  ämisen kannalta tärkeät 
hankkeet

Kesken kaavoitusohjelman vuosi  aisen päivitys-
syklin voidaan aiemman käytännön tavoin käynnistää 
tarvi  aessa kunnanhallituksen päätöksellä sellaisia 
kaavahankkeita, jotka edistävät kuntastrategian 
toteu  amista, kunnan palveluiden järjestämistä ja 
taloudellista yhdyskuntarakenteen kehi  ämistä tai 
kestävää energiantuotantoa. Tällöin tulee kuitenkin 
samalla tarkastella kaavoituksen tekeillä olevien kaa-
vojen aiheu  amaa kokonaistyökuormaa ja tarvi  aes-
sa pää  ää, mikä kaavahanke siirtyy työohjelmassa 
eteenpäin tai ns. parkkipaikalle (toisin sanoen, minkä 
kaavahankkeen eteenpäin viemistä siirretään pidem-
mälle kaavoituksen työohjelmassa). 
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Parkk ipa ikal la  o l evat  asemakaavahankkee t
Varsinaisen kaavoitusohjelman ulkopuolelle ns. parkkipaikalle ovat jääneet ne kaavahankkeet, joita ei 

nähdä tällä hetkellä erinäisistä syistä niin kiireellisiksi. Näitä syitä voi olla mm. e  ä kaavahankkeen 
toteu  amiselle ei ole  edossa rahoitusta tai muuten edellytyksiä esim. kysynnästä johtuen, 

kaavahankkeen eteenpäin vieminen edelly  ää joitain maapolii   sia toimia (esim. maanhankinnan 
onnistumista), kaavahankkeen hyötyjä ei nähdä tarpeeksi isoiksi verra  una sen edelly  ämään 

työpanokseen tai kaava-alue sijaitsee yhdyskuntarakenteen näkökulmasta niin etäällä, e  ä alueen 
kaavoituksen eteenpäin vieminen on ajankohtaista vasta pidemmällä tulevaisuudessa.

Parkkipaikalla olevat hankkeet ovat olleet jossain vaiheessa vähintään ohjelmoituna 
kaavoitusohjelmassa. Joitakin kaavahankkeita on viety pidemmälle eteenpäin, mu  a niiden ak  iviseen 

edistämiseen ei nähdä tällä hetkellä edellytyksiä tai tarpeita. 

N95b Nummelan keskusta

Kaavamuutostyön tarkoituksena on mahdollistaa 
Nummelan keskustan kehi  äminen asumisen ja liike-
toiminnan alueena. 

Odo  aa keskusta-alueen kehi  ämisen tavoi  eiden 
jäsentymistä.

N121 Vihdin  e 1

Kaavamuutostyön tarkoituksena on ajantasaistaa 
kaavaa vastaamaan tarvi  avilta osin nyky  lanne  a 
ja mahdollistaa kor  elin kehi  äminen tavoi  eiden 
mukaises   osana Nummelan ydinkeskustaa. 

Kaavamuutosta voidaan edistää, kun muutostarpeet 
ja hanke on selvillä.

N142 Huhmarin työpaikka-alue

Kaavatyön tavoi  eena on luoda uusia työpaikka- ja 
liikerakentamisen toimintojen sijoi  umismahdolli-
suuksia hyvien kulkuyhteyksien äärelle, valtateiden 1 
ja 2 sekä maan  en 110 kainaloon. 

Odo  aa kaavan eteenpäin viemisen edellytyksien 
(mm. maanomistusolot) paranemista.

N160 Koillis-Lankila

Kaavan tarkoituksena on tutkia, onko uuden katuyh-
teyden toteu  aminen Ojakkalan  en ja valta  e 25:n 
väliseen maastoon mahdollista. Kaavatyön tarkoi-

tuksena on myös laajentaa Nummelan taajamara-
kenne  a koilliseen sijoi  amalla alueelle laadukasta 
pientaloasutusta Lankilan nykyinen rakennuskanta 
ja luonnonympäristön ominaispiirteet huomioon 
o  aen. Kaavatyön yhteydessä tulee tutki  avaksi 
myös peruspalveluiden sijoi  amismahdollisuudet ja 
-tarpeet alueella.

Kaavamuutokseen Hiekkaharjun  lan osalta on pää-
te  y ryhtyä kunnanhallituksen päätöksellä 6.2.2012 
§ 11. Kaavamuutosta on hakenut maanomistaja, 
ja kaavamuutoksen tavoi  eena on tutkia alueen 
soveltuvuu  a virkistyskäy  öön sekä mahdollisuuksia 
pientalorakentamisen sijoi  amiseksi alueelle.

Odo  aa resurssien vapautumista kiireellisemmiltä 
töiltä ja kaavan eteenpäin viemisen edellytyksien 
(vaa  i sopimuksia yksityisten maanomistajien kanssa 
tai kunnan maanhankintaa alueella) paranemista.

N168 Nummipeltojen asemakaava

Asemakaavatyön tarkoituksena on selvi  ää Lanki-
lan työpaikka-alueen laajentamismahdollisuudet ja 
peltoaukean virkistyskäy  ömahdollisuudet. Tarkoi-
tuksena on selvi  ää mahdollisuuksia sijoi  aa työ-
paikkatoiminnalle sopivia ton  eja pohjavesialueiden 
ulkopuolelle, Nummelan taajaman keskustan lähei-
syyteen. 

Odo  aa resurssien vapautumista kiireellisemmiltä 
töiltä ja kaavan eteenpäin viemisen edellytyksien 
(mm. maanomistusolot) paranemista.
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N2xx Nummelan hyvinvoin  keskus

Kaavahankkeella on tarkoitus mahdollistaa Numme-
lan uuden hyvinvoin  keskuksen sijoi  uminen Ete-
lä-Nummelan koulukeskuksen viereen. Hanke etenee, 
kun hyvinvoin  alueelta on saatu linjaukset keskuksen 
 lavaraustarpeesta.

Nummelan parkkipaikkahankkeet kaavoitusohjelmakaudella 2023–2025. Huom! Kohteiden rajaukset ovat suun-
taa-antavia siltä osin kuin kaavatyöt eivät ole vielä käynnistyneet ja rajaukset tullaan määri  elemään tarkemmin 
kaavatyön yhteydessä. Muiden taajamien osalta parkkipaikkahankeet on esite  y taajamakohtaisissa hankekartoissa.
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N172a Vihdin  e K23 osa

Asemakaavan muutoksella tutkitaan mahdollisuuksia 
Vihdin  en varren maankäytön tehostamiseen ja siten 
nykyisten omako  talojen korvaamiseen asuinkerros-
taloilla, joiden kivijalassa voi olla liike  laa.

Odo  aa resurssien vapautumista kiireellisemmiltä 
töiltä. Kaavamuutos voidaan nostaa kaavoitusohjel-
maan, kun alueen kehi  ämistavoi  eet ja sopimus-/
maanomistusasiat ovat selvät.

N182 Kor  elin 85 muutos

Asemakaavan muutoksella tutkitaan mahdollisuuksia 
alueen toimintojen ja liikennejärjestelyiden kehi  ä-
miseen. Kaavatyön yhteydessä tehdään myös kaavan 
ajantasaistamista.

Odo  aa resurssien vapautumista kiireellisemmiltä 
töiltä. Kaavamuutos voidaan nostaa kaavoitusohjel-
maan, kun alueen kehi  ämistavoi  eet ja sopimus-/
maanomistusasiat ovat selvät.

Vix Männikön kor  elin 134 asemakaavamuutos

Kaavamuutoksen tarkoituksena on kaavan ajanta-
saistaminen siten, e  ä kor  elin toiminnot sopivat 
nykyistä kaavan mukaista käy  ötarkoitusta (teol-
lisuustoiminnot) paremmin alueen ympäröivään 
rakenteeseen. Tavoi  eena on muu  aa kor  elin 
käy  ötarkoitus asumiseen.

Odo  aa resurssien vapautumista kiireellisemmiltä 
töiltä.

Oj16b Auringonkehrä, itäinen

Kaavamuutostyön tarkoituksena on laajentaa jo ase-
makaavoite  ua Auringonkehrän erillispientaloalue  a 
itään päin.

Kaavamuutosta ei ole maanomistajan mukaan tar-
peen edistää tällä hetkellä.

Oj18 Urheilutalon ympäristö

Asemakaavamuutoksella on tarkoitus saa  aa urhei-
lutalon ympäristön asemakaava ajantasalle, alueella 
vallitsevan todellisen  lanteen mukaiseksi. Alueella 
voimassa oleva asemakaava, kaava 1, on laadi  u 

1970-luvulla eikä se vastaa taajaman kehi  ämis-
tarpeita. Osa suunni  elualueesta on jo rakentunut 
voimassa olevan kaavan vastaises   ja osa kaavan 
alueista on jäänyt kokonaan toteutuma  a. Kaavan 
tarkoituksen on asuinrakentamisen lisäksi tutkia liike- 
ja toimistorakentamisen mahdollisuuksia taajaman 
keskeisellä paikalla sekä urheilutalon ja sen ympäris-
tön edelly  ämiä suojelutarpeita. Erityistä huomiota 
alueella on tarkoitus kiinni  ää myös kevyenliikenteen 
yhteyksiin sekä liikenneverkon toimivuuteen.

Odo  aa resurssien vapautumista kiireellisemmiltä 
töiltä.

Oj2x Kenraalin  e

Kaavatyötä koskien on tullut kuntaan kaavoitusaloite 
17.2.2023. Kaavatyön tarkoituksena on tutkia pien-
talorakentamisen mahdollisuuksia alueella Ojakkalan 
alueelle laadi  uun kaavarunkoratkaisuun (Oj 15) 
pohjautuen. 

Kaavatyö voidaan nostaa työohjelmaan pikaisella 
aikataululla, kun kaavan laa  misen käytännöistä on 
sovi  u yhdessä maanomistajan kanssa. Periaa  eena 
on, e  ä kaava laaditaan konsul   työnä, jota kunta 
ohjaa. Kaavatyön käynnistäminen edelly  ää kunnan 
ja maanomistajan välisen kaavoituksen käynnistämis-
sopimuksen hyväksymistä.

Ot21 Mäkipelto-Ai  amäki

Kaavatyötä koskien tullut useita maanomistajilta 
tulleita kaavamuutoshakemuksia. Asemakaavalla on 
tarkoitus tutkia mahdollisuuksia  ivistää ja laajentaa 
alueen rakenne  a uusilla pientalotonteilla nykyisen 
asutuksen lomaan. Samalla tavoi  eena on alueen 
liikenteellisten järjestelyjen parantaminen sekä tur-
vallisen kevyenliikenteen verkoston muodostuminen 
alueelle.

Odo  aa resurssien vapautumista kiireellisemmiltä 
töiltä. Ennen kaavatyön eteenpäin viemistä, on tar-
peen saada sovi  ua isompien yksityisten maanomis-
tajien kanssa kaavan laa  misen periaa  eista (tehdä 
tarvi  aessa kaavoituksen käynnistämissopimukset).
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Ranta-asemakaavat
A semakaavasta, jonka tarkoituksena on järjestää pääasiassa loma-asutusta ranta-alueelle, käytetään 

nimitystä ranta-asemakaava. Kaavassa annetaan yksityiskohtaiset määräykset loma-asutuksen ja 
alueen muun käytön järjestämisestä ranta-alueella. Ranta-asemakaava on ainoa kaava, jonka

maanomistaja voi laaditu  aa. Ennen ranta-asemakaavan laa  miseen ryhtymistä on oltava yhteydessä 
kuntaan (MRL 74 §). Myös kunta voi laa  a ranta-asemakaavan. Ranta-asemakaava vastaa

muodoltaan asemakaavaa, mu  a asemakaavassa kunnalle syntyviä velvoi  eita ei ranta-asemakaava 
suoraan tuota. Ranta-asemakaavan hyväksyy kunta.

0468 Soiniemen ranta-asemakaava

Kaavatyön tarkoituksena on laa  a ranta-asemakaa-
va kolmen kiinteistön alueelle Vihdin Saarijärven 
pohjoisrannalla. Alue on aikaisemmin toiminut 
yksityisenä työntekijöiden loma- ja virkistyspaikkana. 
Yhteisrantaisella alueella on tällä hetkellä yksi asuin-
rakennus ja kolme lomarakennusta. Kaavan tavoi  ee-
na on tutkia omarantaisten lomarakennuspaikkojen 
sijoi  amismahdollisuuksia alueelle.

Kaavan valmisteluaineisto hyväksy   in nähtäville elin-
voimalautakunnan kokouksessa 13.12.2022. Valmis-
teluaineisto oli nähtävillä 16.1.-14.2.2023.

Kaavaa laa  va konsul   :
Ramboll Finland Oy
Projek  päällikkö Juha Riihiranta
puh. 050 312 4770
sähköpos  : etunimi.sukunimi(ät)ramboll.fi 

Yhteyshenkilö kunnassa:
Roosa Saarela ja Emma Kiukas 

0865 Rantahepalon ranta-asemakaava (Palojärvi)

Kohteelle on jo kertaalleen hyväksy  y ranta-ase-
makaava, kaava 0845, Vihdin kunnanvaltuustossa 
(20.3.2006, § 14), mu  a Uudenmaan ELY -keskus 
vali    päätöksestä ja Helsingin hallinto-oikeus ku-
mosi hyväksymispäätöksen (19.12.2007). Korkein 
hallinto-oikeus hylkäsi (9.1.2009 diaarin:o 179/1/08) 
maanomistajien tekemän valituksen hallinto-oikeu-
den päätöksestä ja ranta-asemakaavan hyväksymis-
päätös kumo   in. Tämän jälkeen kaavatyö pääte   in 
aloi  aa uudelleen alusta.

Kaavatyön tavoi  eena on alueen kaavoi  aminen 
virkistys- ja asumiskäy  öön alueen ympäristöarvot 
säily  äen. 

Kaavatyön on kuulute  u vireille 20.5.2016.

Kaavaa laa  va konsul   :
Arkkitehtuuritoimisto Kouvo & Partanen
Arkkiteh   SAFA Sinikka Kouvo
puh. 09 622 1300
sinikka.kouvo(at)kouvo-partanen.fi 
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K    
Kestävän ja turvallisen liikkumisen suunnitelma

Vihdin kunnalle laadi   in vuosina 2022-2023 kestä-
vän ja turvallisen liikkumisen suunnitelma. Edellinen 
Vihdin liikenneturvallisuussuunnitelma laadi   in 
vuonna 2012 ja valmistunut suunnitelma on päivitys 
sille. Suunnitelma toimii kunnan kestävän ja turval-
lisen liikkumisen käsikirjana tuleville vuosille. Suun-
nitelma sisältää liikenneturvallisuuden ja kestävän 
liikkumisen nyky  latarkastelun, jossa on perehdy  y 
valtakunnallisiin ja kunnan omiin liikenteellisiin 
strategioihin ja selvityksiin sekä tutki  u tarkemmin 
Vihdin liikennejärjestelmää, liikenneturvallisuu  a, 
liikkumista ja asenteita sekä kuva  u kunnan liiken-
neturvallisuustyötä. Suunnitelmassa on esite  y visio 
ja tavoi  eet kunnan liikenneturvallisuustyölle sekä 
toimenpideohjelma liikenneturvallisuuden ja kestä-
vän liikkumisen edistämiseksi. 

Konsul   : Sitowise Oy

Kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelma

Vihdin kunta sai vuonna 2023 Trafi comin liikkumi-
senohjauksen val  onavustusta kävelyn ja pyöräilyn 
edistämisohjelman laadintaan. Kävelyn ja pyöräilyn 
edistäminen on noussut yhä tärkeämmäksi toimeksi 
mm. kunnan eri strategioissa, ohjelmissa ja verkos-
toissa. 

Vihdin kävelyn ja pyöräilyn edistämisohjelmassa 
määritellään visio ja tavoi  eet kävelyn ja pyöräilyn 
edistämiselle. Tavoi  eet jaotellaan määrällisiin ja toi-
minnallisiin tavoi  eisiin. Määrälliset tavoi  eet voivat 
lii  yä esimerkiksi kävelyn ja pyöräilyn kulkutapaosuu-
den kasva  amiseen. Toiminnalliset tavoi  eet voivat 
lii  yä esimerkiksi siihen, miten kestävän liikkumisen 
edistämistyötä tullaan toteu  amaan jatkossa kun-
nassa. Työssä määritellään pyöräilyn tavoiteverkko, 
kävelyn päärei  t ja kestävän liikkumisen vyöhykkeet 
sekä näiden tärkeimmät kehi  ämiskohteet. Tavoit-
teisiin pääsemiseksi edistämisohjelmassa esitetään 
konkree   sia toimenpiteitä, joille asetetaan mi  arit 
ja vastuut edistämisohjelman etenemisen seurantaa 
ja raportoin  a varten.

Konsul   : WSP Finland Oy

Pysäköin  selvitys

Vihdin kunnan kestävän energian ja ilmaston toimin-
tasuunnitelman (SECAP) toimenpiteisiin on kirja  u 
pysäköin  selvityksen laa  minen, jossa tutkitaan mm. 
mahdollisuuksia lieventää pysäköinnin järjestämisen 
velvoi  eita suunniteltavilla, tehokkaiden joukkolii-
kenneyhteyksien piirissä olevilla alueilla. Pysäköin-
 järjestelmän kokonaisvaltainen kehi  äminen on 

tärkeää kunnan tulevaisuuden kehityssuun  en, eten-
kin kestävän liikkumisen edistämisen ja liikenteen 
sähköistymisen näkökulmasta. Tämän selvityksen 
tavoi  eena on ollut määritellä Vihdin kunnan pysä-
köin  linjaukset, joilla tullaan ohjaamaan pysäköinnin 
sijoi  umista ja määrää tulevaisuudessa. 

Vihdin kunta

Espoo–Salo-oikorata

Suunni  eilla oleva uusi kaksiraiteinen Espoo–Salo 
–oikorata (ESA-rata) mahdollistaa nopean kaukolii-
kenteen Helsingin ja Turun välille sekä lähiliikenteen 
kehi  ämisen Helsinki–Espoo–Lohja ja Turku–Salo 
välille. Espoo–Salo-oikoradasta on laadi  u ratalain 
mukainen yleissuunnitelma, joka on ollut nähtävillä 
marraskuusta 2022 tammikuulle 2023. Espoon kau-
punkirata ja Turun ratapihat ovat jo ensimmäisinä ko-
konaisuuksina toteutuksessa. Lisäksi Helsinki–Turku 
nopean junayhteyden hankekokonaisuudesta on laa-
di  u ympäristövaikutusten arvioin   eli YVA.  Käyn-
nissä oleva ratasuunni  eluvaihe valmistuu arviolta 
vuoden 2023 loppuun mennessä. Tämän jälkeen 
siirrytään hallinnolliseen vaiheeseen, jossa suunnitel-
mat asetetaan nähtäville. Ratasuunnitelmat hyväksyy 
Liikenne- ja vies  ntävirasto Trafi com. Tavoi  eena on, 
e  ä suunnitelmat ovat lainvoimaisia vuoden 2025 
alussa. Ratasuunnitelmat ovat voimassa neljä vuo  a. 

Rata mahdollistaisi MAL -suunnitelman mukaisen 
maankäytön tehostamisen Vihdin kunnan maankäy-
tön ensisijaisella kehi  ämisvyöhykkeellä, edistäisi 
nykyisen Kirkkonummen Veikkolan ja Espoon uusien 
taajamien kehi  ämisedellytyksiä sekä toisi Länsi-Uu-
dellemaalle uuden kestävän liikenteen runkoyhtey-
den, joka palvelisi laajas   myös muuta radanvarren 
väestöä. 
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Y
E l invo imalautakunta

Elinvoimalautakunta koostuu kahdeksasta tulosalueesta, jotka on 
jae  u kahteen keskukseen. Tehtävänä on huoleh  a tuki-, kunnal-
listeknisten-, kaavoitus- ja maankäy  ö- ja  lapalveluiden tuo  a-
misesta, liikuntapalveluista, vesihuollon palveluista sekä ateria- ja 
puhdistuspalveluista. Kunnan strategian ja asete  ujen tavoi  ei-
den mukaises   elinvoimalautakunta kehi  ää ja ylläpitää hyvää 
yhdyskuntarakenne  a sekä luo edellytykset kunnan asukkaille ja 
elinkeinoelämälle toimia terveellisessä, turvallisessa, viihtyisässä 
ja toimivassa ympäristössä. Lisäksi tehtävänä on järjestää kunnan 
peruspalveluille toimivat ja tehokkaat  lapui  eet. 

Elinvoimalautakunnan edustajat:
Leh  ranta Petri, puheenjohtaja (KOK)
Lasanen Mikko (KOK)
Bonden Camilla (KOK)
Granlund Samppa (PS)
Hacklin Markku (KOK)
Jussila Noora (PS)
Purje Teemu (SDP)
Terkomaa Leila (SDP)
Väyrynen Erja (Vihr)

Elinvoimalautakunnan sihteerinä toimii  edonhallintasihteeri Salme 
Napari.

Kaavo i tuspa lve lut

Kaavoituspalvelut toimii elinvoimapalvelut palvelukeskuksen alla. 
Keskusta johtaa elinvoimajohtaja. 

Kaavoituksen ajantasaiset yhteys  edot löytyvät kunnan ne   sivuilta:
www.vih  .fi /asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/yhteys  edot/

Puhelinvaihde: (09) 4258 3000
Henkilökohtaiset sähköpos  t muodossa: etunimi.sukunimi@vih  .fi 

Kaavojen koskevien mielipiteiden ja muistutusten jä  äminen

Kaavojen nähtävillä oloaikana jäte  ävät mielipiteet ja muistutukset 
tulee toimi  aa kunnan kirjaamoon: Sähköpos  tse osoi  eeseen 
kunnanvirasto@vih  .fi  tai kirjeitse Vihdin kunta, Kirjaamo, PL 13, 
03101 Nummela. Merkitse sähköpos  n otsikkoon tai kirjekuoreen 
kaavahankkeen nimi. 



V I H D I N  K U N TA
käyn  osoite: Aseman  e 30, Nummela

pos  osoite: PL 13, 03101 Nummela

puhelinvaihde: (09) 4258 3000

sähköpos  : kaavoitus@vih  .fi 

Lisä  etoja kaavoituksesta 
Vihdin kunnan internet-ko  sivuilla: 

www.vih  .fi /asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/


